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Nowy bukowski samorząd już działa
Za nami I sesja Rady Miasta i Gminy Buk nowej kadencji 2024-2029, podczas której 
Paweł Adam – burmistrz Miasta i Gminy Buk oraz radni złożyli uroczyste ślubowania, 
zgłaszając gotowość służenia lokalnej społeczności i działania na rzecz rozwoju naszej 
gminy. Wybrano przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Buk, którym został Andrzej 
Jankowski i wiceprzewodniczącego – Mirosława Adamczaka.  

Pierwszą sesję, która odbyła się 7 maja 
br., otworzyła i poprowadziła do czasu wy-
boru przewodniczącego Maria Mądroszyk 
– radna najstarsza wiekiem obecna na sesji, 
przy udziale Piotra Krzeszkiewicza – rad-
nego najmłodszego wiekiem. –  Gratuluję 
panu burmistrzowi oraz radnym, których 

mieszkańcy obdarzyli zaufaniem w wyborach 
samorządowych 7 kwietnia – mówiła radna 
Maria Mądroszyk. 

Radni złożyli ślubowanie: „Wierny Kon-
stytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 
ślubuję uroczyście obowiązki radnego spra-
wować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając 

na względzie dobro mojej gminy i jej miesz-
kańców”.

Wybór Prezydium  
Rady Miasta i Gminy Buk

Następnie powołano komisję skrutacyjną 
w składzie Paweł Łubiński (przewodniczący), 
Łukasz Sierant i Paweł Szymankiewicz, która 
przeprowadziła procedurę głosowania nad 
wyborem przewodniczącego i wiceprzewod-
niczącego Rady MiG Buk. Na przewodniczą-
cego zostały zgłoszone dwie kandydatury: 
Andrzeja Jankowskiego i Elżbiety Wolnej, 
która jednak nie wyraziła zgody na kandydo-
wanie. Przewodniczącym – w wyniku tajnego 
głosowania – został wybrany Andrzej Jan-
kowski. Na wiceprzewodniczącego zgłoszono 
jedną kandydaturę – Mirosława Adamczaka, 
który został wybrany na tą funkcję. 

Nowo wybrany przewodniczący Rady 
MiG Buk Andrzej Jankowski, dziękując Marii 
Mądroszyk za prowadzenie sesji, powiedział: 
– Pani Maria jest radną, która swoim zaanga-
żowaniem i aktywnością jest dla nas wzorem. 
W wyborach pokazali to mieszkańcy Szewc 
– pani Maria otrzymała niemal 90 procent 
głosów poparcia i jest to wynik rewelacyjny.

Przewodniczący Andrzej Jankowski za 
udział w prowadzeniu sesji podziękował 
również najmłodszemu radnemu Piotrowi 
Krzeszkiewiczowi. Radny Andrzej Jankowski 
po tym, jak został wybrany przewodniczącym 
Rady Miasta i Gminy Buk, powiedział: – To dla 

Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

Początek kadencji to czas, w którym 
dokonywał się podział funkcji we 
władzach samorządowych. Nasi rajcy 

zdecydowali się powierzyć funkcję prze-
wodniczącego Rady Miasta i Gminy Buk 
Andrzejowi Jankowskiemu. Wiceprzewod-
niczącym został Mirosław Adamczak, który 
jednocześnie pełnić będzie funkcję prze-
wodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty. 
Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Spraw Socjalnych pokieruje Leszek Mens-
feld, zaś Komisją Rewizyjną Paweł Łubiński. 

Szefową Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
została Maria Mądroszyk, a Społeczną Ko-

misją Mieszkaniową pokieruje Mariola 
Kornosz. We władzach powiatu i wo-
jewództwa znaleźli się reprezentanci 
naszego okręgu wyborczego. Wojciech 
Jankowiak nadal będzie pełnić funkcję 

wicemarszałka województwa wielkopol-
skiego, a Tomasz Łubiński wicestarosty 
poznańskiego, członkiem Zarządu Powia-
tu został Paweł Jazy. Wszystkim Państwu 
serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej 
pracy na rzecz naszych mieszkańców. 

Na szczeblu samorządowym w naj-
bliższych tygodniach odbędą się wybory 
sołtysów i do rad sołeckich, a na wyższym 
szczeblu – wybory do Parlamentu Euro-
pejskiego. Korzystając z okazji, już dziś 
zapraszam do jak najliczniejszego udziału 

i odpowiedzialnego głosowania. Dziękuję 
za liczny Państwa udział w uroczystościach 
Święta Konstytucji 3 Maja, a druhom stra-
żakom za całoroczny trud dbania o nasze 
bezpieczeństwo. Ostatni pożar kurnika 
w Dobieżynie dobitnie pokazał, jak waż-
ni są oni dla naszej społeczności. Dowiódł 
także słuszności naszych systematycznych 
starań na rzecz modernizacji i doposaże-
nia gminnych jednostek OSP.  Serdecznie 
gratuluję Zespołowi Kameralnemu „Amici 
Canti” zwycięstwa w I Warckim Festiwalu 
Chóralnym, a Bibliotece Publicznej w Buku 
organizacji interesującego Tygodnia Biblio-
tek. Kończąc, zapraszam wszystkich Państwa 
na Dni Gminy Buk, które odbędą się w dniach 
7-9 czerwca br.

Paweł Adam 
Burmistrz Miasta i Gminy Buk

Z obrad sesji
W dniu 7 maja 2024 roku odbyła się I sesja Rady 
Miasta i Gminy Buk.

Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad przez 

najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnych i burmistrza 

przez Gminną Komisję Wyborczą.
3. Złożenie ślubowania przez radnych Miasta i Gminy Buk.
4. Wybór przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Buk:

a. wybór komisji skrutacyjnej;
b. zgłaszanie kandydatów;
c. odczytanie uchwały o wyborze przewodniczącego 

Rady Miasta i Gminy Buk.
5. Przejęcie przez przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 

Buk prowadzenia sesji.

6. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miasta i Gminy Buk:
a. wybór komisji skrutacyjnej;
b. zgłaszania kandydatów;
c. przeprowadzenie głosowania;
d. oczytanie uchwały o wyborze wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta i Gminy Buk.
7. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Buk.
8. Zakończenie obrad I sesji Rady.
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mnie wielki zaszczyt, że po raz kolejny zosta-
łem wybrany przewodniczącym. Dziękuję za 
zaufanie, jakim mnie Państwo obdarzyliście. 
Będę się starał jak najlepiej prowadzić obra-
dy i nadzorować pracę Biura Rady. Liczę na 
Państwa życzliwość i zrozumienie. Podobne 
podziękowania już po wyborze złożył Miro-
sław Adamczak – wiceprzewodniczący Rady. 

Realizacja obowiązków w służbie 
mieszkańcom

Następnie burmistrz Paweł Adam złożył 
ślubowanie: „Obejmując urząd burmistrza 
Miasta i Gminy Buk, uroczyście ślubuję, że 
dochowam wierności prawu, a powierzony 
mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców 
gminy”.

Burmistrz Paweł Adam, po złożeniu 
uroczystego ślubowania, w swoim prze-
mówieniu pogratulował nowo wybranemu 
przewodniczącemu Andrzejowi Jankowskie-
mu i wiceprzewodniczącemu Mirosławowi 
Adamczakowi. Radnym nowej kadencji życzył 
wszelkiej pomyślności. Wyraził nadzieję, że 
będzie to kadencja spokojna, podczas któ-
rej będą wypełniane obowiązki w służbie 
mieszkańcom – będą się one koncentrować 
zarówno na zadaniach bieżących gminy, jak 
też tych strategicznych, takich jak rewitaliza-
cja bukowskiego rynku, która w tej kadencji 
będzie priorytetem. Inne nie mniej ważne 
inwestycje związane są z arteriami komuni-

kacyjnymi: budową obwodnicy Niepruszewa, 
północnej obwodnicy Buku, układu drogo-
wego wokół linii kolejowej i wiele innych.

Jak mówił burmistrz: – Życzę Państwu 
i sobie konstruktywnego dialogu, owocnej 
współpracy, życzliwości i wzajemnego zro-
zumienia. Proszę o pilne przystąpienie do 
intensywnych prac – abyśmy mogli jak naj-
szybciej realizować ważne przedsięwzięcia 
i inwestycje, na które czekają mieszkańcy. Je-
żeli pojawią się jakiekolwiek niedopowiedze-
nia i niedomówienia, to bardzo proszę, aby 
rozwiązywać je na bieżąco – by nie tworzyć 
podziałów, które nikomu nie są potrzebne. 
Mając doświadczenie poprzedniej kadencji, 
wiem dobrze, że praca na rzecz samorządu 
jest dużym zobowiązaniem i ogromnym wy-
rzeczeniem. Poprzednia kadencja nie była 
łatwa; była to kadencja pełna wyzwań nie-
spotykanych do tej pory, takich jak pandemia 
Covid-19, przywracanie życia po pandemii, 
wybuch wojny za wschodnią granicą, kryzys 
energetyczny i wiele innych. Mam nadzieję, 
że w oparciu o te doświadczenia, mając moż-
liwość po raz kolejny sprawować urząd bur-
mistrza Miasta i Gminy Buk, wraz z wysoką 
Radą będziemy budować lepszą przyszłość 
naszej gminy i wspólnie pokonamy wszelkie 
przeciwności. Zasiadanie w Radzie Miasta 
i Gminy; też pełnienie funkcji burmistrza to 
ważne zobowiązania i liczne wyrzeczenia. 
Dziękuję mojej żonie Beacie za wytrwałość 
i wspieranie mnie w moich zawodowych 

obowiązkach, a moim współpracownikom 
za dotychczasowy nakład pracy, i proszę 
o więcej. Szanownych Państwa radnych za-
praszam do współpracy. 

Podczas I sesji Rady Miasta i Gminy 
Buk zostały przyjęte dwie uchwały 
dotyczące:

 » wyboru przewodniczącego Rady Miasta 
i Gminy Buk,

 » wyboru wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta i Gminy Buk.

Edyta Wasielewska

Z obrad sesji
W dniu 16 maja 2024 roku odbyła się II sesja Rady 
Miasta i Gminy Buk.

Porządek sesji:
I. Sprawy organizacyjne.
1. Otwarcie II sesji Rady Miasta i Gminy oraz stwierdzenie 

prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 7 maja 2024 r. 
3. Przedstawienie porządku obrad.

II. Informacje. Sprawozdania.
1. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 

Buk między sesjami.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał.
1. Powołanie stałych komisji rady, składów osobowych 

komisji oraz przedmiotu działania każdej komisji.
a. zgłoszenie kandydatów na przewodniczącego komisji,
b. wybór przewodniczącego komisji
c. podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji.

2. Powołanie Komisji Rewizyjnej:
a. zgłaszanie się radnych do składu komisji,
b. zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego komisji,
c. wybór przewodniczącego komisji,
d. – podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji.

3. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:
a. zgłaszanie się radnych do składu komisji,
b. zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego komisji,

c. wybór przewodniczącego komisji,
d. podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji.

4. Powołanie Społecznej Komisji Mieszkaniowej.
a. zgłaszanie się radnych do składu komisji,
b. zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego komisji,
c. wybór przewodniczącego komisji,
d. podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji.

5. Ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Buk.

IV. Interpelacje i zapytania.
V.   Oświadczenia radnych.
VI.  Wystąpienia osób niebędących radnymi.
VII.  Komunikaty.
VIII.  Zakończenie.

Nowi radni ukonstytuowali komisje 
i rozpoczęli prace

Sprawozdanie z działalności burmistrza między sesjami, powołanie komisji i wybór 
przewodniczących, ustalenie wynagrodzenia burmistrza, interpelacje i zapytania, 
wystąpienia osób niebędących radnymi – zgodnie z porządkiem obrad, 16 maja, 
odbyła II sesja Rady Miasta i Gminy Buk.

Podpisane umowy,  
rozpatrzone konkursy

Burmistrz Miasta i Gminy Buk Paweł 
Adam przedstawił sprawozdanie z działal-

ności z okresu między sesjami: od 26.03.br. 
do 16.05.br.

Poinformował, że został ogłoszony 
otwarty konkurs ofert na wybór realizatora 

programu polityki zdrowotnej MiG Buk na 
lata 2024-2025 „Program profilaktyki i wcze-
snego wykrywania osteoporozy w gminie 
Buk”, na który wpłynęła jedna oferta – zo-
stanie poddana ocenie komisji konkursowej. 

Zgodnie z uchwałą Rady MiG Buk po-
przedniej kadencji w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej powiatowi nowotomy-
skiemu, burmistrz zawarł umowę z powia-
tem nowotomyskim, na mocy której MiG Buk 
przekazuje powiatowi kwotę w wysokości 
60.000 zł (w formie dotacji) na modernizację 
Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu 
(prace związane z modernizacją bloku ope-
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racyjnego szpitala).
W wyniku rozpatrzenia wniosków o przy-

znanie nagród za wybitne osiągnięcia sporto-
we w 2023 roku, burmistrz przyznał 29 na-
gród pieniężnych, w tym 19 indywidualnych 
i 10 zbiorowych na łączną kwotę 80.000 zł.

W wyniku ogłoszonych konkursów na 
stanowiska dyrektorów placówek oświato-
wych wybrano: Marlenę Kwiecińską-Kańdu-
łę na dyrektora Szkoły Podstawowej im. o. 
Ignacego Cieślaka w Dobieżynie, Sławomirę 
Polcyn na dyrektora Przedszkola im. Krasnala 
Hałabały w Buku. Ogłoszono też konkurs na 
stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. dr. Lecha Siudy w Szewcach.

Dofinansowania dla oświaty
Szkoła Podstawowa w Dobieżynie otrzy-

mała grant w wysokości 24.000 zł w ramach 
VI edycji programu dobrosąsiedzkiego 
„Wzmocnij Swoje Otoczenie” na zakup po-
mocy do pracowni techniczno-plastycznej.

Burmistrz poinformował, że gmina 
otrzymała dofinansowanie na realizację 
projektu „Poprawa dostępu do dobrej jakości 
edukacji przedszkolnej w Mieście i Gminie 
Buk”. Wniosek został pozytywnie oceniony 
formalnie i merytorycznie przez Departa-
ment Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego (DEFS). Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego przyznał kwotę dofinan-
sowania w wysokości 826.719 zł. Całkowi-
ta wartość projektu wynosi 1.033.399 zł; 
wkład własny – 206.679 zł, z czego 28.929 
zł wkład finansowy, a 177.750 zł wkład 
rzeczowy (udostępnienie sal). Gmina jest 
na etapie przygotowywania dokumentów 
w celu podpisania umowy. 

Szkoła Podstawowa w Buku została 
zgłoszona do udziału w pilotażowej wersji 
programu „Edukacja z wojskiem”. To program 
edukacyjno-obronny przygotowany i reali-
zowany we współdziałaniu z Ministerstwem 
Edukacji Narodowej i Ministerstwem Obro-
ny Narodowej. Polega na przeprowadzeniu 
przez żołnierzy Wojska Polskiego specjalnie 
przygotowanych szkoleń w szkołach pod-
stawowych i ponadpodstawowych. Gmina 
mogła zgłosić tylko jeden oddział w jednej 
szkole.

Zostało przyznane też dofinansowanie 
w wysokości 20.000 zł na zadanie „Pływamy! 
Nieodpłatne lekcje pływania dla najmłod-
szych ze szkół podstawowych w gminie 
Buk”. Lekcje pływania będą przeznaczone 
dla dzieci, które od nowego roku szkolnego 
będą uczęszczać do klasy trzeciej. Wartość 
projektu: 69.150 zł.

Inwestycje i zadania 
W gminie realizowane są inwestycje i za-

dania:
– „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz 

z zadaszeniem o stałej konstrukcji, zagospoda-
rowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą 
w Szewcach” – w maju zostanie ogłoszone 
postępowanie przetargowe;

– „Budowa hali sportowej z częścią so-
cjalno-bytową i infrastrukturą towarzyszącą 
w Dobieżynie” – wykonano 90% konstrukcji 
obiektu. Rozpoczęto prace przygotowawcze 
związane z produkcją i montażem dachu. 

– „Przebudowa ul. Kwiatowej w Nie-
pruszewie wraz z budową parkingu i drogi 
wewnętrznej”– na etapie ustaleń w zakresie 
branży energetycznej, trwają prace ziemne na 
parkingu;

– „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w Dobieżynie, 
II etap – ul. Jarzębinowa i ul. Powstańców 
Wielkopolskich” – aktualnie prace związane 
z budową przepompowni;

– „Budowa ul. Ogrodowej w Wielkiej Wsi” 
– w wyniku postępowania przetargowego 
złożonych zostało 5 ofert; najniższa oferta 
spełnia wymagania formalne, ale została zło-
żona na kwotę 3.651.981 zł, co przewyższa 
zaplanowane środki w budżecie o kwotę ok. 
152.000 zł; 

– „Budowa ul. Szkolnej w Niepruszewie” 
– w wyniku postępowania przetargowego 
złożona została jedna oferta, która przewyż-
sza zaplanowane środki w budżecie o kwotę 
ok. 200.000 zł;

– „Budowa drogi gminnej nr 324103P – 
Wygoda – Otusz o nawierzchni bitumicznej” 
– przeprowadzono już dwa postępowania 
przetargowe, jednak ceny wszystkich ofert 
przekraczają zaplanowaną w budżecie kwotę 
na realizację zadania – postępowanie przetar-
gowe zostało unieważnione. W maju zostanie 
ogłoszone nowe postępowanie przetargowe;

– „Budowa obwodnicy w m. Nieprusze-
wo w ciągu drogi wojewódzkiej nr 307 Po-
znań-Buk” – jest to zadanie województwa 
wielkopolskiego – w dn. 09.05.br. wpłynął 
wniosek o wydanie decyzji środowiskowej, 
która dotyczy budowy nowego odcinka drogi 
wojewódzkiej o długości ok. 3,8 km;

– „Remont obwodnicy ul. Jana Pawła II 
w Buku” – zadanie o wartości 6.683.742 zł 
– te prace remontowe zostały zaplanowane 
na maj/czerwiec;

– zakup przystanków autobusowych – 
zamontowano 5 wiat przystankowych we 
wsi: Wielka Wieś, Dobra Sznyfin, Dobieżyn, 
Szewce;

– montaż urządzeń zabawowych – tyro-
lek podwójnych w Dobieżynie i Nieprusze-
wie – zadanie dofinansowane z programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich poprzez LGD 
„Źródło”;

– oświetlenie przystanków autobuso-
wych w Kalwach i Wygodzie – zamontowano 
4 lampy solarne;

– oświetlenie uliczne na terenie Rodzin-

nych Ogródków Działkowych im. Kosynierów 
Bukowskich – zamontowano 16 lamp;

– montaż dodatkowych opraw oświetle-
niowych we wsi Wygoda, Wysoczka, Cieśle; 

– budowa placu zabaw dla dzieci star-
szych w Parku Sokoła, II etap – wykonawca 
rozpoczyna wkrótce prace; całkowity koszt 
inwestycji z budżetu gminy: 570.000 zł;

– rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody 
w Dobieżynie – trwa realizacja inwestycji;

– rozbudowa Oczyszczalni Ścieków 
w Wielkiej Wsi – trwa realizacja inwestycji;

– wymiana sieci wodociągowej w ul. 
Strzeleckiej w Buku – trwa realizacja inwe-
stycji;

– zakup dwóch wozów asenizacyjnych 
przez ZGK – na etapie postępowania prze-
targowego;

– zakup lokalu mieszkalnego w ramach 
projektu partnerskiego realizowanego z Fun-
dacją Akme „Budzimy zgaszone umysły, ser-
ca, nadzieje” – na zakup lokalu gmina otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości 400.000 
zł, tj. 100 % wartości lokalu;

– „Ciepłe Mieszkanie” – gmina otrzyma-
ła dofinansowanie w wysokości 905.500 zł 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 
programu „Ciepłe Mieszkanie”. Beneficjen-
tami będą właściciele lokali mieszkalnych, 
w budynkach od 3 do 7 lokali.

Inne zadania
Kolejnym zadaniem realizowanym przez 

gminę w dziedzinie planowania przestrzen-
nego jest przygotowywanie Planu ogólnego 
gminy Buk – została podpisana umowa na 
jego wykonanie; w dn. 21.05.br. rozpocznie 
się proces zbierania wniosków do planu 
ogólnego miasta i gminy Buk.  

Do nowej inicjatywy gminy – Bukowskiej 
Karty Mieszkańca, do tej pory dołączyło 26 
firm prywatnych i 3 jednostki organizacyj-
ne. 580 mieszkańców zarejestrowało się na 
stronie Bukowskiej Karty Mieszkańca. Bur-
mistrz zachęcał radnych i mieszkańców do 
założenia Karty – tym bardziej, że wkrótce 
zamierza przedstawić propozycje rozwiąza-
nia pewnych problemów gminnych przy wy-
korzystaniu Bukowskiej Karty Mieszkańca. 

Z Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu 
gmina nieodpłatnie otrzymała samochód 
osobowy typu pick-up do transportu łodzi 
i zadań operacyjnych; na potrzeby działań 
operacyjnych prowadzonych przez OSP Nie-
pruszewo.

Podziękowania dla strażaków
W dn. 09.05.br. doszło do dużego pożaru 

kurnika w Dobieżynie. Burmistrz podzię-
kował za zaangażowanie strażaków wielu 
jednostek PSP i OSP przy gaszeniu poża-
ru. – W akcji ratowniczo-gaśniczej brało 



KOSYNIER BUKOWSKI    5

udział 13 jednostek PSP i OSP z powiatów 
poznańskiego, grodziskiego i nowotomy-
skiego. Zresztą 16.05.br. również doszło do 
interwencji – zaczął się ponownie tlić ogień, 
który wymagał ugaszenia.

Gratulacje
Burmistrz pogratulował Zespołowi Ka-

meralnemu „Amici Canti”, który w dn. 11.05.
br. podczas I Warckiego Festiwalu Chóralnego 
im. Marcina Warteckiego został nagrodzony 
Złotym Dyplomem z najwyższą punktacją 
w kategorii zespołów wokalnych; dodatkowo 
Leszek Górka otrzymał nagrodę dla wyróż-
niającego się dyrygenta.

Burmistrz mówił też o awansie UKS Spar-
takus Buk do I Ligi.  – Ostatni mecz w sezonie, 
20 kwietnia, był zwycięski. Jest to ogromna 
radość dla naszej społeczności i niesamowita 
promocja naszej gminy. Chciałbym też po-
gratulować dziewczętom i chłopcom, którzy 
znaleźli się w Kadrze Wielkopolski podczas 
XXX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Piłce Ręcznej. Wielkopolska kadra została 
Mistrzem Polski – jest to historyczne, po-
dwójne zwycięstwo. Złote medale zawisły na 
szyjach młodych bukowskich sportowców: 
Zosi Winiarskiej, Agaty Korytowskiej, Zuzy 
Szpurek, Marysi Ossowskiej i Uli Wielgosz 
z UKS Bukowia oraz Alana Dybizbańskiego 
i Wojtka Domagalskiego z UKS Spartakus 
Buk oraz trenera Pawła Wolnego.

Zaproszenia 
Burmistrz zaprosił na cykl zebrań wiej-

skich, które rozpoczną się 23 maja br. we wsi 
Wiktorowo-Pawłówko; będą dotyczyć mię-
dzy innymi wyboru sołtysa i rad sołeckich.

Radni zostali też zaproszeni na corocz-
ne obchody Dni Gminy Buk, które odbędą 
się od 7 do 9 czerwca, podczas których dla 
mieszkańców zaplanowano sporo atrakcji. 
– Przy okazji zaproszenia na Dni Gminy Buk 
już tradycyjnie życzę nam wszystkim, aby 
dopisała pogoda.  

Dyskusja nad sprawozdaniem 
burmistrza

Po wysłuchaniu sprawozdania rad-
ni dopytywali burmistrza między innymi 
o stan inwestycji: kanalizacji, dróg gmin-
nych, remontu obwodnicy, też o przystan-
ki autobusowe, place zabaw, jak również 
o mieszkanie, które zostało zakupione na 
działania realizowane z Fundacją „Akme”, 
czy Bukowską Kartę Mieszkańca. W wypo-
wiedziach radnych często powracał temat 
tyrolek; chcieliby, aby były one w każdym 
sołectwie. Mówiono również o działaniach 
strażaków w trakcie pożaru w Dobieżynie, 
chwalono pozyskane dofinansowania na 
gminne inwestycje. 

Powołanie komisji i wybór 
przewodniczących

Zgodnie z porządkiem obrad radni przy-
stąpili do powołania komisji i wyboru prze-
wodniczących. 

Do udziału w pracach Komisji Budżetu 
i Oświaty zgłosili się radni: Mirosław Adam-
czak, Andrzej Jankowski, Piotr Krzeszkiewicz, 
Katarzyna Leśniczak, Paweł Łubiński, Elż-
bieta Wolna. Na przewodniczącego komisji 
została zaproponowana kandydatura Miro-
sława Adamczaka, która została zaakcepto-
wana przez radnych.

W pracach Komisji Rolnictwa, Ochro-
ny Środowiska i Spraw Socjalnych wezmą 
udział Mariola Kornosz, Anna Korzeniewska, 
Przemysław Lulkiewicz, Remigiusz Macie-
jewski, Maria Mądroszyk, Leszek Mensfeld, 
Robert Rutkowski, Łukasz Sierant, Paweł 
Szymankiewicz. Na przewodniczącego za-
proponowano Leszka Mensfelda, co spotkało 
się z akceptacją radnych.

Do prac w Komisji Rewizyjnej zgłosili 
się Mariola Kornosz, Paweł Łubiński, Robert 
Rutkowski, Leszek Mansfeld, Łukasz Sierant. 
Na przewodniczącego został wybrany Paweł 
Łubiński.

Powołano też Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, w której będą pracować Piotr 
Krzeszkiewicz, Elżbieta Leśniczak, Remigiusz 
Maciejewski, Maria Mądroszyk. Kandydatura 
Marii Mądroszyk na przewodniczącą została 
zaakceptowana przez radnych. 

W pracach Społecznej Komisji Mieszka-
niowej wezmą udział Mirosław Adamczak, 
Mariola Kornosz, Piotr Krzeszkiewicz, Maria 
Mądroszyk. Przewodniczącą została wybrana 
Mariola Kornosz. 

Wynagrodzenie burmistrza
Kolejny rozpatrywany projekt uchwały 

dotyczył ustalenia miesięcznego wynagro-
dzenia Burmistrza Miasta i Gminy Buk. Szcze-
gółowe zasady wynagrodzenia pracowników 
samorządowych zatrudnionych na podstawie 
wyboru reguluje rozporządzenie Rady Mi-
nistrów o pracownikach samorządowych. 
W poprzedniej kadencji radni ustalili wy-
nagrodzenie burmistrza w dniu 04.12.2018 
roku, następnie dokonano jego zminy – na 
sesji z dn. 30.10.2021 roku. 

Zgodnie z przepisami na początku każdej 
nowej kadencji radni muszą określić poziom 
wynagrodzenia burmistrza w drodze uchwa-
ły. Na czas omawiania tego projektu uchwały 
burmistrz opuścił posiedzenie sesji. Prze-
wodniczący Rady MiG Buk Andrzej Jankowski 
zaproponował nowe składniki wynagrodze-
nia, a radni po krótkiej dyskusji je przyjęli. 
I tak:   miesięczne wynagrodzenie zasadnicze 
ustalono w wysokości 10.250 zł, dodatek 
funkcyjny – 3150 zł, dodatek specjalny jako 
30% od sumy wynagrodzenia zasadnicze-

go i dodatku funkcyjnego oraz odpowiedni 
dodatek stażowy według obowiązujących 
przepisów. Zdaniem przewodniczącego Rady 
MiG Buk Andrzeja Jankowskiego: – Burmistrz 
przez większość mieszkańców został dobrze 
oceniony w wyborach i ponownie wybrany 
na to stanowisko, co najlepiej pokazuje jego 
skuteczność, którą należy docenić. 

Interpelacje i zapytania
Radni przedstawili interpelacje i zapy-

tania, które dotyczyły między innymi takich 
spraw zgłaszanych przez mieszkańców jak 
wyświetlacze prędkości, progi spowalniające, 
stan chodników, place zabaw, tyrolki, oświe-
tlenie, tereny zielone, skwer i pomnik doktora 
Lecha Siudy, strefy parkowania, rozkład jazdy 
autobusów, kosze na śmieci.

Burmistrz skrzętnie notował liczne in-
terpelacje i zapytania radnych. Podsumo-
wał: – To Rada Miasta i Gminy zabezpiecza 
środki w budżecie, dzięki którym mogą być 
rozwiązane zgłaszane przez Państwa sprawy. 

Wystąpienia osób niebędących 
radnymi

Jednym z gości sesji był wicestarosta 
poznański Tomasz Łubiński, który pogra-
tulował nowo wybranym radnym zaangażo-
wania w sprawy gminy. – Mam nadzieję, że 
nie będzie sporów między radnymi. Każdy 
reprezentuje swój okręg, ale tak naprawdę 
nie jest się radnym okręgu, ale miasta i gminy 
Buk – mówił wicestarosta Tomasz Łubiński. 
Wymienił też obszary działań gminy Buk, 
w które powiat poznański finansowo się 
angażuje. Są to między innymi organizacje 
pozarządowe, ochrona zabytków, zdrowie 
seniorów, dzieci i młodzieży, wymiana pie-
ców (likwidacja kopciuchów), usuwanie 
azbestu, spółki wodne i drogi – w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
(ZIT) realizowana będzie budowa ścieżki 
pieszo-rowerowej ze wsi Otusz do dwor-
ca w Otuszu. – Tu się urodziłem, Buk leży 
w moim sercu i chcę, żeby się rozwijał – pod-
sumował wicestarosta. 

W tej części sesji wystąpił też burmistrz 
Paweł Adam, który pogratulował wicesta-
roście ponownego objęcia tego stanowiska 
– niezmiennie od lat w służbie mieszkańców 
powiatu poznańskiego. – Wicestarosta To-
masz Łubiński jest najlepszym rzecznikiem 
spraw mieszkańców naszej gminy na szcze-
blu powiatowym; bardzo dziękuję za to, co 
już udało się zrobić – powiedział burmistrz.  

 Burmistrz poinformował zebranych, 
że w dn. 15.05.br. otrzymał koresponden-
cję z Prokuratury Rejonowej w Grodzisku 
Wielkopolskim, gdzie w dn. 28.03.br. złożył 
zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa. Zawiadomienie dotyczyło pu-
blikacji na FB „Bukowski Peryskop” w dn. 
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16 i 22 marca 2024 roku, które w swojej 
treści go pomawiają i poniżają w opinii pu-
blicznej, a także mogą go narazić na utratę 
zaufania potrzebnego dla danego stanowiska. 
Jeden z zamieszczonych postów dodatko-
wo opatrzony był zdjęciem, które mogło 
sugerować uzyskiwanie przez burmistrza 
korzyści majątkowych w postaci łapówek. 
Zawiadomienie przez Prokuraturę Rejono-
wą zostało podjęte, a w toku postępowania 
został przesłuchany świadek Wiktor A., który 
wskazał, że nie zakładał profilu „Bukowski 
Peryskop”, aczkolwiek ma do niego dostęp, co 
umożliwia mu pisanie i publikowanie tekstów 
publicznie na portalu. Świadek wskazał nadto 
na osobę, która przewidywalnie założyła ten 
profil (Wojciech D.) oraz osobę, która także 
ma do niego dostęp (Tomasz G.). Wiktor A. 
wskazał, że najprawdopodobniej jest auto-

rem w/w postów z dn. 16 i 22 marca 2024 
roku. Burmistrz Paweł Adam poinformował, 
że postanowieniem Prokuratury Rejonowej 
w Grodzisku Wielkopolskim dochodzenie 
zostało umorzone. 

– W poprzedniej kadencji wielokrotnie 
padłem ofiarą hejtu i stanowczo mówię: stop 
hejterom – powiedział burmistrz. Ponadto 
burmistrz zapowiedział, że sprawa będzie 
miała dalszy bieg.

Komunikaty
Przewodniczący Komisji Budżetu 

i Oświaty Mirosław Adamczak powiedział, 
że w pierwszej kolejności należy przystąpić 
do opracowywania planu pracy komisji. Po-
prosił, nie tylko członków Komisji Budżetu 
i Oświaty, ale wszystkich radnych o zgła-
szanie tematów, którymi powinny się zająć 

komisje: Budżetu i Oświaty oraz Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych. 

Podczas II sesji Rady Miasta i Gminy 
Buk zostały podjęte uchwały 
dotyczące:

 » powołania stałych komisji rady, składów 
osobowych i przewodniczących komisji 
oraz przedmiotu działania każdej komisji;

 » powołania Komisji Rewizyjnej;
 » powołania Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji; 
 » powołania Społecznej Komisji Mieszka-

niowej;
 » ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Miasta i Gminy Buk.

Edyta Wasielewska

Inwestycje 
w oświetlenie

Gmina systematycznie realizuje kolej-
ne zadania w zakresie infrastruktury. 
W ostatnim czasie zapewniono:

 » oświetlenie przystanków autobusowych 
w Kalwach i Wygodzie, tym samym po-
prawiając komfort i bezpieczeństwo 
oczekiwania na autobusy komunikacji 
gminnej. Zostały zainstalowane po 2 
lampy solarne hybrydowe (oprócz pa-
nelu solarnego mają turbinę wiatrową). 
Koszt zadania realizowanego z budżetu 

gminy: 39.000 zł.
 » oświetlenie uliczne na terenie Rodzin-

nych Ogródków Działkowych im. Kosy-
nierów Bukowskich – 16 lamp. Zadanie 
realizowane w ramach modernizacji 
oświetlenia drogowego i ulicznego sta-
nowiącego majątek Enea. 

Terminy zebrań wiejskich
Nazwa sołectwa Data zebrania Godzina Miejsce zebrania

Wiktorowo-Pawłówko 23.05.2024 19:00 Wiata Biesiadna Pawłówko
Wielka Wieś 27.05.2024 19:00 Sala Miejska Buk

Cieśle 29.05.2024 19:00 Wiata Biesiadna Cieśle
Dobra-Sznyfin 03.06.2024 19:00 WDK  Dobra

Żegowo-Wysoczka-Wygoda 05.06.2024 19:00 WDK Żegowo
Kalwy 06.06.2024 19:00 WDK Kalwy

Dakowy Suche 11.06.2024 19:00 WDK Dakowy Suche
Otusz 12.06.2024 19:00 WDK Otusz

Dobieżyn 13.06.2024 19:00 WDK  Dobieżyn
Szewce 18.06.2024 19:00 OSP Szewce

Niepruszewo 02.07.2024 19:00 WDK Niepruszewo
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Nowe tyrolki 
wystartowały

Mamy już drugą tyrolkę w naszej gminie. To ogromna 
radość dla najmłodszych mieszkańców, choć i starsi 
chętnie by spróbowali swoich sił. 

Pierwsza tyrolka została zainstalowana w ubiegłym roku 
na placu zabaw przy ul. Kwiatowej w Wielkiej Wsi. Kilka 
dni temu pojawiła się kolejna – na placu zabaw przy 

stawie w Dobieżynie, niedługo będzie następna – w Nie-
pruszewie, przy statku pirackim. 

Inwestycje związane z montażem podwójnych zjazdów 
linowych typu tyrolka, wraz z bezpieczną nawierzchnią przy 
stawie w Dobieżynie oraz w Niepruszewie, są możliwe dzięki 
pozyskanemu przez gminę dofinansowaniu unijnemu na 
zadanie „Doposażenie placów zabaw we wsi Niepruszewo 
i we wsi Dobieżyn na terenie Gminy Buk”. Łączna wartość 
inwestycji: 103.320 zł, czego dofinansowanie 63,63% ze 
środków unijnych w wysokości 76.503,57 zł.

Planowana jest już kolejna tyrolka, która stanie na palcu 
zabaw przy ul. Folwarcznej w Wielkiej Wsi – prace są na 
etapie postępowania przetargowego.

Edyta Wasielewska

Złoty Dyplom 
dla Śpiewających 
Przyjaciół

Sobota 11. maja 2024 roku zapisze się 
w historii Zespołu Kameralnego Amici 
Canti pod znakiem wielkiego sukcesu! 

Podczas I Warckiego Festiwalu Chóralnego 
im. Marcina Warteckiego bukowscy śpiewa-
cy związani z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury zostali nagrodzeni Złotym Dyplo-
mem z najwyższą punktacją w kategorii 
zespołów wokalnych. Dodatkowo Leszek 
Górka otrzymał nagrodę dla wyróżniającego 
się dyrygenta. 

W wydarzeniu, które odbywało się w Ko-
ściele parafialnym pw. św. Mikołaja Biskupa 
wzięło udział kilkanaście chórów i zespołów 
wokalnych z całego kraju, mierzących się 

w kilku kategoriach. Wokalne umiejętno-
ści artystów i wykonania poszczególnych 
utworów oceniało Jury składające się z wy-
bitnych znawców muzyki i sztuki chóralnej 

pod przewodnictwem prof. dr hab. Renaty 
Szerafin-Wójtowicz. Śpiewającym Przyja-
ciołom serdecznie gratulujemy! 

IDW

Pick-up dla OSP Niepruszewo
10 maja br. w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu został przekazany pick-up do 
transportu łodzi i zadań operacyjnych. Samochód jest 
przeznaczony dla OSP Niepruszewo i z pewnością długo 
będzie służyć naszym strażakom. 

Burmistrz Miasta i Gminy Buk Paweł Adam pogratulo-
wał strażakom z OSP Niepruszewo, a komendantowi 
Jackowi Michalakowi serdecznie podziękował za wspa-

niały prezent, który zwiększy zdolność bojową i operacyjną 
druhów, szczególnie przy wszelkich działaniach związanych 
z Jeziorem Niepruszewskim.
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Wiwat Maj, Trzeci Maj!
Z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, będącej jednym 
z najważniejszych symboli niepodległości Polski, tradycyjnie odbyły się uroczystości 
gminne. Mieszkańcy zebrali się, by wspólnie uczcić pamięć o wydarzeniu z 1791 roku. 

Uroczystości rozpoczęły się od zbiórki 
delegacji i pocztów sztandarowych, 
które licznie stawiły się przy urzędzie, 

a dalej wspólnego przemarszu na plac Stani-
sława Reszki pod Pomnik Bohaterów Ziemi 
Bukowskiej. Choć tegoroczna, piękna ma-
jówka bardziej skłaniała do weekendowych 
wyjazdów niż rocznicowych uroczystości, 
to i tak na ulice Buku wyszli mieszkańcy, 
którzy entuzjastycznie podziwiali dumnie 
kroczący korowód. 

Przemarsz przed pocztami sztandaro-
wymi prowadziła Bukowska Orkiestra Dęta 
Ochotniczej Straży Pożarnej pod batutą nie-
ocenionego kapelmistrza Karola Hołoda. 
Następnie już na placu Stanisława Reszki 
wspólnie odśpiewano hymn narodowy. – 
Spotykamy się w tym szczególnym miejscu, 

przed Pomnikiem Bohaterów Ziemi Bukow-
skiej. Wspólnie przed bukowskim ołtarzem 
ojczyzny, świętujemy kolejną rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja – mówił 
burmistrz Miasta i Gminy Buk Paweł Adam.

Burmistrz, przedstawiciele Rady Miasta 
i Gminy Buk, urzędu i jednostek organizacyj-
nych, sołtysi, druhowie Ochotniczych Straż 
Pożarnych, pracownicy placówek oświato-
wych, członkowie organizacji pozarządo-
wych i klubów sportowych, przedstawiciele 
duchowieństwa oraz partii politycznych zło-
żyli wieńce i wiązanki kwiatów pod Pomni-
kiem Bohaterów Ziemi Bukowskiej. Z okazji 
233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja członkowie Klubu Żołnierzy Rezer-
wy oddali jednorazowy wystrzał armatni. 
Pieśń patriotyczna „Witaj, majowo jutrzen-

ko” w wykonaniu Bukowskiej Orkiestry Dętej 
porwała zebranych do wspólnego śpiewu, 
a słowa „Witaj Maj! Trzeci Maj” pozwoliły 
na zadumę nad ojczyzną i jej historią.

W dalszej części Natalia Wróblewska, 
uczennica Szkoły Podstawowej im. Bohate-
rów Bukowskich w Buku, laureatka Woje-
wódzkiego Konkursu Matematycznego dla 
uczniów szkół podstawowych, odczytała 
preambułę Konstytucji. Zaproszeniem do 
udziału w uroczystości – Urząd Miasta i Gmi-
ny Buk chciał wyróżnić wybitną uczennicę.

Następnie burmistrz Paweł Adam wygło-
sił okolicznościowe przemówienie, w którym 
mówił nie tylko o Konstytucji 3 Maja, ale też 
o dwudziestej rocznicy przystąpienia Polski 
do Unii Europejskiej.

Zgodnie z tradycją odprawiona też zo-
stała msza św. za Ojczyznę, którą konce-
lebrowali ks. prałat Andrzej Szczepaniak 
(kustosz Sanktuarium Matki Bożej Bukow-
skiej Literackiej), ks. kanonik Roman Janec-
ki (proboszcz Parafii pw. św. Wawrzyńca 
w Niepruszewie), ks. Krystian Sammler 
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(dyrektor Wydziału Duszpasterstw Archi-
diecezji Poznańskiej). Na zakończenie mszy 
przypomniano o obchodach Dnia Strażaka (4 
maja) i z tej okazji orkiestra odegrała „Sto lat”.

Na zakończenie uroczystości poczty 
sztandarowe i delegacje zaproszono na 
słodki poczęstunek do kawiarni Stopklatka 
w kinie Wielkopolanin.

Obchody Trzeciomajowe uświetniła 
obecność harcerzy z ZHP Ośrodek Buk, 

którzy przy Pomniku Bohaterów Ziemi 
Bukowskiej pełnili honorową asystę pod 
dowództwem dh. Izabeli Pazgrat; młodzież 
rozdawała także kotyliony i małe flagi. 
W uroczystości uczestniczyli harcerze z 3. 
Bukowskiej Drużyny Harcerskiej, 51. Dru-
żyny Harcerskiej oraz zuchy z 3. Bukowskiej 
Gromady Zuchowej i 6. Bukowskiej Gromady 
Zuchowej. 

Bezpieczeństwo na obchodach zabez-

pieczali druhowie z OSP Dakowy Suche. 
Organizatorzy dziękują wszystkim jednost-
kom za zaangażowanie w przygotowanie 
uroczystości.

Święto Konstytucji 3 Maja obchodzili 
też mieszkańcy sołectwa Dobieżyn, gdzie 
przy Figurze Chrystusa Zmartwychwstałego 
odbyła się msza św.

Edyta Wasielewska
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Przemówienie wygłoszone  
przez burmistrza Pawła Adama  
w dniu 3 maja br.

Drodzy Mieszkańcy! 
Tegoroczna, piękna majówka, skłoniła 

wielu z nas do weekendowych wyjazdów, 
obcowania z naturą, rodzinnych pikników 
i spotkań z przyjaciółmi. Dziś jednak pa-
miętamy o Ojczyźnie! Na chwilę spotyka-
my się w tym szczególnym miejscu, przed 
Pomnikiem Bohaterów Ziemi Bukowskiej. 
Wspólnie przed bukowskim ołtarzem Ojczy-
zny, świętujemy kolejną rocznicę uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja. Niestety jej ojcowie 
z 1791 roku nie doczekali modernizacji 
państwa, za to doświadczyli jego upadku 
i wymazania z mapy świata. Jednak duch 
pierwszej, europejskiej ustawy zasadniczej 
pomógł naszemu Narodowi odbudować swo-
ją niepodległość w roku 1918 i obrać kurs 
„na zachód” po przemianach politycznych 
1989 roku.   

Dwa dni temu obchodziliśmy dwudziestą 
rocznicę przystąpienia Polski do Unii Euro-
pejskiej. Przez wielu historyków ratyfikacja 
traktatu akcesyjnego uznawana jest za jeden 
z ważniejszych momentów w historii Polski 
i naszej części Europy. Nasza obecność we 
wspólnocie europejskiej była poprzedzona 
kilkunastoma latami trudnych negocjacji 
i dużego wysiłku, związanego z dostosowy-
waniem prawa krajowego do unijnych stan-
dardów. Nie brakowało różnych wątpliwości, 
ale większość polskiego społeczeństwa zda-
wała sobie sprawę, że w tamtym czasie nie 
było innej alternatywy. Świat zaczynał się 
coraz szybciej zmieniać w globalną wioskę, 
w której nieduże kraje z coraz większym tru-
dem rywalizowały na światowych rynkach. 
Receptą na rozwój stawała się integracja 
z jednym z największych na świecie blokiem 
gospodarczym – wspólnotą europejską! 

Jednak dla Polaków ważna była nie tylko 
gospodarka. Nasza młoda demokracja, bu-
dowana dzięki owocom pierwszej „Solidar-
ności”, potrzebowała zdecydowanego kursu 
na zachód i utrwalenia wartości demokra-
tycznych takich jak: poszanowanie prawa, 
pluralizm polityczny, tolerancja i niedyskry-
minacja oraz wolność gospodarcza. Polacy 
czuli smak niedawno odzyskanej wolności 
i nie bali się marzyć o lepszej przyszłości dla 
siebie i swoich dzieci. To dlatego w trakcie 
ogólnokrajowego referendum w 2003 roku 
większość naszych rodaków opowiedziała 
się za przystąpieniem do wspólnoty euro-
pejskiej. Nie inaczej było w naszej gminie, 
w której aż ponad 69% mieszkańców popar-
ło akcesję, przy frekwencji wynoszącej pra-
wie 63%. Wreszcie w dniu 1 maja 2004 roku 
staliśmy się członkiem Unii Europejskiej. 

Po dwudziestu latach śmiało możemy po-
wiedzieć, że obecność Polski w zjednoczonej 
Europie jest jednym z największych sukce-
sów, jakie pamięta nasza historia. Swobodny 
przepływ: osób, kapitału, towarów i usług, 
spowodował niebywały wręcz wzrost gospo-
darczy, nieobserwowany w naszej historii 
od całych stuleci. Przystąpienie do wspól-
noty europejskiej otwarło dla polskich firm 
olbrzymi rynek zbytu, a sama Polska stała 
się dobrym adresem dla zagranicznych firm, 
które rozpoczęły znajdować tutaj lokalizacje 
dla swoich fabryk, centrów logistycznych 
i usługowych – tak stało się także w naszej 
gminie. Dzięki temu doczekaliśmy się trwa-
łego spadku bezrobocia i wzrostu zasobności 
polskich rodzin. Skorzystaliśmy z zasady 
solidaryzmu, przybierającej realny kształt 
olbrzymich dotacji europejskich. Zasilana 
miliardami euro polska gospodarka i rosnący 
produkt krajowy brutto stały się ważnymi 
elementami całego europejskiego rynku. 
Dzięki olbrzymim środkom przeznaczanym 
między innymi na: ochronę środowiska, roz-
wój dróg i komunikacji zbiorowej, poprawę 
innowacyjności i konkurencyjności polskich 
firm, a także na naukę i ochronę zdrowia, 
podniosła się jakość życia w naszym kraju. 

Takie są fakty! 
Dziś gołym okiem widać, że nasza przy-

należność do Unii Europejskiej jest obok 
członkostwa w NATO głównym filarem pol-
skiego bezpieczeństwa. Zazdroszczą nam 
tego sąsiedzi z Białorusi i szczególnie z Ukra-
iny, które nie miały tyle szczęścia i determi-
nacji do transformacji swoich państw. Dziś 
ich obywatele żyją w cieniu dyktatury, która 
pełnymi garściami czerpie z niechlubnych 
tradycji Związku Socjalistycznych Republik 
Radzieckich (ZSRR). Ich codziennością jest 
wojna, śmierć, zniszczenie i prześladowania. 

 Tymczasem Polska, szczęśliwie znajduje 
się po drugiej stronie barykady. Jednak ta 
wywalczona z trudem wolność, stabilność 
gospodarcza i polityczna, nie są dane nam 
raz na zawsze. Wspólnie z pozostałymi dwu-
dziestoma sześcioma państwami wspólnoty, 
musimy dbać o nasz dom – Unię Europejską. 
Mimo że nie brak w niej problemów doma-
gających się pilnego rozwiązania, to jest to 
nasza wielka Ojczyzna, o którą musimy dbać. 
Już niebawem, w dniu 9 czerwca wybierzemy 
swoich przedstawicieli do Parlamentu Eu-
ropejskiego. Tylko od nas zależy, kto będzie 
rozwiązywał europejskie problemy, w tym 
kwestie Europejskiego Zielonego Ładu.

Głęboko wierzę w to, że w lokalach wy-
borczych na terenie naszej gminy frekwencja 
będzie wysoka. Pokażmy, że jesteśmy warci 
wolności, którą z takim trudem wywalczyli 
nasi przodkowie. 

Wiwat Maj, Trzeci Maj!
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Dzień Strażaka

Przejazdem wozów strażackich z włączo-
nymi syrenami po drogach naszej gminy 
rozpoczęło się 4 maja br. świętowanie 

Międzynarodowego Dnia Strażaka.

Czerwony korowód strażackich sa-
mochodów, pozdrawiany wiwatującymi 
mieszkańcami, dotarł do remizy strażackiej 
w Buku. Druhowie ze sztandarami gminnych 
jednostek OSP spod remizy wyruszyli do 
kościoła pw. św. Stanisława Biskupa i Mę-
czennika w Buku, gdzie w intencji druhów 
z naszej gminy została odprawiona uroczysta 
msza święta.

Następnie strażacy z zaproszonymi go-
śćmi: burmistrzem Miasta i Gminy Buk – 
Pawłem Adamem, kapelanem powiatowym 
Straży Pożarnej – ks. kanonikiem Romanem 

Janeckim i proboszczem bukowskim ks. 
prałatem Andrzejem Szczepaniakiem udali 
się do strażnicy, gdzie zasłużeni druhowie 
zostali odznaczeni odznakami i medalami.

Odznakę za wysługę lat otrzymali dh 
Eugeniusz Kęsy za 45 lat służby i kapelan 
powiatowy ks. kanonik Roman Janecki za 50 
lat służby oraz odznaki Strażak Wzorowy – 
dh Filip Zbierski i dh Mirosław Adamczak.

Medale za zasługi dla pożarnictwa otrzy-
mali:
– brązowy medal:

 » dh Radosław Mrówka
 » dh Paweł Pakuła

– srebrny medal:
 » dh Łukasz Guciao
 » dh Jan Trzebiński
 » dh Krzysztof Haegenbarth
 » dh Michał Karaś
 » dh Krzysztof Mrówka
 » dh Krzysztof Borowicz

– złoty medal:
 » dh Lucjan Hausler

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym. 
Naszym dzielnym druhom dziękujemy za ich 
nieustanne poświęcenie i odwagę!

Liliana Przybylska
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Buk – dobre miejsce do życia
Za nami kolejny wykład w ramach Bukowskiego Uniwersytetu Otwartego.  
23 kwietnia br., w Sali Miejskiej, profesor Andrzej Sakson mówił o „Buku jako punkcie 
na linii Warszawa – Berlin”.

Prowadzący spotkanie Dominik Górny, 
sekretarz Towarzystwa im. Hipolita 
Cegielskiego w Poznaniu, przedstawił 

liczne osiągnięcia gościa, a przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy Buk Piotr Goroński – 
w imieniu burmistrza – przywitał gościa. 

Andrzej Sakson – profesor nauk huma-
nistycznych, socjolog, badacz mniejszości 
narodowych, w latach 2004-2011 dyrek-
tor Instytutu Zachodniego w Poznaniu, jest 
autorem ponad 400 opracowań, członkiem 
wielu rad naukowych i redakcyjnych w Pol-
sce i za granicą. Do kręgu zainteresowań 
badawczych prof. Andrzeja Saksona należy 
problematyka mazurska i wschodniopruska 
oraz przemiany społeczne w Niemczech, na 
ziemiach zachodnich i północnych Polski, 
problematyka mniejszości narodowych i et-
nicznych, stosunki polsko-niemieckie oraz 
migracja i uchodźcy.

Buk na linii Warszawa – Berlin
Prof. Andrzej Sakson rozpoczął swój wy-

kład sentencją z Ludwika Pasteura „Nauka 
nie ma żadnej ojczyzny, gdyż wiedza obej-
muje cały świat”. Zwrócił uwagę na znacze-
nie miejsca, w którym wykład się odbywa 
– synagogę. – To pokazuje, że mieszkańcy 
Buku i jego włodarze, zadbali o ten ważny 
zabytek dla społeczności lokalnej. Zresztą 
Buk zawsze był miastem wielokulturowym, 
gdzie swoje miejsce miały zarówno kościół 
katolicki, ewangelicki czy synagoga – mówił 
wykładowca. 

W oparciu o przeprowadzone badania 
wśród mieszkańców powiatu poznańskiego, 
którego nasza gmina jest częścią, omówił 
cechy charakterystyczne społeczności lo-
kalnej, takie jak dobra organizacja, praco-
witość, przedsiębiorczość, lokalny patrio-
tyzm, poszanowanie tradycji i gwary jako 
istotnego elementu tożsamości. Z punktu 
widzenia socjologa przedstawił Buk jako 
punkt na linii Warszawa – Berlin. Mówił, 
jak duże znaczenie dla rozwoju gminu czy 
regionu ma położenie geograficzne, a dalej 

z tym związana budowa dróg, linii kolejo-
wych. Tłumaczył, co decyduje o dalszym 
rozwoju oraz zamożności gminy i regionu. 
Nie mniej ważna jest wielokulturowość, 
jak też aktywność społeczna mieszkańców 
i zaangażowanie polityczne. Duże znaczenie 
dla przemian w Wielkopolsce i powiecie 
poznańskim miała transformacja w 1989 
roku, dzięki której odnotowano rozwój go-
spodarczy między innymi dzięki zaintereso-
waniu kapitału zachodniego inwestowaniem 
na tych obszarach. Duża tu rola samorządu 
lokalnego, który kierując się dobrem spo-
łecznym, zapewnia odpowiednie warunki 
do życia i rozwoju. 

Prof. Andrzej Sakson powtarzał, że na 
tle innych gmin, Buk jest dobrym miejscem 
do życia, można być z niego dumnym, a jego 
włodarze dbają o potrzeby mieszkańców. 

Przeszłość czy przyszłość?
Jak wykład to i pytania od studentów, 

którzy dopytywali wykładowcę o jego ważny 
obszar pracy naukowej dotyczący społeczno-
ści Mazurów i Warmiaków – zresztą jak sam 
o sobie mówi, pod takim tytułem ukazała 
się jego biografia: „Jest Mazurem z wyboru”. 
Chcieli też wiedzieć, na ile należy patrzeć 
w przyszłość – czy można zapomnieć o tym, 
co było i żyć tylko przyszłością, tak jak robi 
to szczególnie młode pokolenie. Tematy na 
długie dyskusje, na które nie ma jednoznacz-
nych odpowiedzi. 

W trackiej dyskusji pojawiły się też inne 
tematy, a właściwie pytania bardziej bieżące 
– na przykład dlaczego prezydent Poznania 
Jacek Jaśkowiak wygrał dopiero w drugiej 
turze wyborów, jakie będą granice Ukrainy 
po zakończeniu wojny.

Po wykładzie studenci ustawili się w ko-
lejce po wpis do indeksu. Jest to już kolejny 
wpis w indeksach słuchaczy Bukowskiego 
Uniwersytetu Otwartego, który zainicjował 
swoją działalność 11 października ubiegłego 
roku. Do tej pory wykładowcami w Buku 
byli: gen. Gromosław Czempiński, Sławomir 
Pietras, Dominik Górny, prof. Andrzej Stel-
mach, prof. Michał Wojtalik, Zofia Chołody.

Edyta Wasielewska
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Wyjazdy studyjne i warsztaty „u siebie” 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury znalazł się w gronie 14 instytucji z całej Polski, 
które zakwalifikowały się do programu szkoleniowego Narodowego Centrum Kultury 
„Zaproś nas do siebie”. Za MGOK-iem już dwa wyjazdy szkoleniowe: do Radziejowic 
dla dyrektorów i koordynatorów projektu oraz do Ustronia – dla instruktora kultury, 
a także dwudniowe szkolenie „u siebie”.

Celem programu „Zaproś nas do siebie” 
NCK jest aktywne wsparcie instytucji 
kultury w rozwijaniu trzech istotnych 

kompetencji: motywacji, współpracy zespo-
łowej oraz myślenia systemowego. A wszyst-
ko po to, aby wzmocnić kadry kultury i dać 
im zastrzyk inspiracji w pracy nad ofertą 
programową macierzystych instytucji. W pla-
nie znalazły się szkolenia dla pracowników 
instytucji, spotkania online, wsparcie dla 
dyrekcji, wizyty studyjne w regionach, a tak-
że konsultacje z ekspertami i ekspertkami, 
grupowe zadania oraz udział w wydarze-
niach organizowanych przez Narodowe 
Centrum Kultury. 

Jako pierwsi pod koniec kwietnia 
w Domu Pracy Twórczej w mazowieckich 
Radziejowicach spotkali się dyrektorzy in-
stytucji kultury oraz koordynatorzy projektu. 
MGOK reprezentowały dyrektor Agnieszka 
Skałecka oraz koordynatorka i jednocześnie 
instruktora ds. kultury Alina Juroszek. Pod 
kierunkiem trenerów NCK nie tylko wza-
jemnie się poznawano i inspirowano, ale 
także pracowano nad komunikacją, posze-
rzaniem kręgu wpływu oraz otwieraniem 
się na eksperymentowanie i zmianę. – Wra-
camy pełne energii. Niesamowici ludzie, 
piękne miejsce i dużo dobrej kultury – tak 
dyrektor Agnieszka Skałecka podsumowała 
trzydniowe warsztaty w Radziejowicach. 
I dodała: – Zdobyłyśmy doświadczenie, wie-
le się nauczyłyśmy, poznałyśmy mnóstwo 
osób z „branży”. Teraz przed nami miesiące 
wytężonej pracy, ale i spotkań.

Ustroń w powiecie cieszyńskim okazał 
się kolejnym przystankiem na mapie Polski 
i pierwszą z zapowiadanych wizyt studyj-
nych. Tym razem, w drugim tygodniu maja, 
do udziału zaproszeni zostali instruktorzy 
ds. kultury. MGOK reprezentował Paweł 

Króliczak, a instytucją podejmującą gości 
był jeden z ubiegłorocznych beneficjentów 
programu „Zaproś nas do siebie” – Miejski 
Dom Kultury „Prażakówka”. Gospodarze za-
dbali o atrakcyjny program, promujący wa-
lory Ustronia i okolic: zwiedzanie Muzeum 
Koronki w Koniakowie, warsztaty zdobienia 
tkanin techniką batiku w Chacie Kawuloka 
w Istebnej, wizytę w Muzeum Magiczne-
go Realizmu Ochorowiczówka w Wiśle, 
wjazd wyciągiem krzesełkowym na Czan-
torię i zwiedzanie muzeum zabytkowych 
motocykli. Była także wizyta w Cieszynie 
– zwiedzanie Zamku Piastów Cieszyńskich 
oraz Książnicy Cieszyńskiej i Teatru. 

Poza dwoma spotkaniami dyrektorów 
i koordynatorów (kolejne na zakończenie 
projektu), wizytami studyjnymi (następne 
w Łasku i Iławie), w programie „Zaproś nas 
do siebie” znalazły się także konferencje (w 
Gdańsku i Rzeszowie) oraz warsztaty z tre-
nerem NCK „u siebie”. I to właśnie w takich 
warsztatach, 14 i 15 maja, pod kierunkiem 
doświadczonej trenerki NCK – Agnieszki Ka-
sprzyk-Mączyńskiej, brał udział cały zespół 

MGOK. „Chcesz mieć racje czy relacje” – to 
hasło towarzyszyło pierwszego dnia zaję-
ciom z komunikacji. Uczestnicy pracowali 
nad lepszym zrozumieniem siebie, łączących 
ich relacji, definiowaniem celów i dążeniem 
do ich realizacji z poszanowaniem siebie, 
koleżanek i kolegów. – Dowiedzieliśmy się 
więcej o sobie, ale i o innych, o tym, że różnice 
między nami mogą być inspirujące i jak wiele 
zależy od sposobu, w jaki się komunikuje-
my – mówili zgodnie uczestnicy szkolenia. 
– Wszystko to przekłada się na dobrą atmos-
ferę w zespole, czyli uśmiech i satysfakcję 
z pracy, której mieszkańcy, jako odbiorcy 
kultury, są nieodłącznym elementem.

Podczas drugiego dnia warsztatów 
zespół MGOK poznawał zasady pracy nad 
organizacją wydarzeń metodą Dragon Dre-
aming. Uczy ona zespołowego podejścia do 
projektu, od budowania i uściślania wizji 
(etap Śnienia), poprzez etap Planowania, 
Działania oraz Świętowania, czyli cieszenia 
się z działania i celebrowania osiągnięć. Me-
toda porządkuje pracę, dzieląc ją na cztery 
etapy osadzone w ramach czasowych – każdy 
kolejny jest konsekwencją poprzedniego. 
Choć realizujemy wspólny cel, w zależno-
ści od kompetencji i predyspozycji dzielimy 
się także zadaniami, angażując mniej lub 
bardziej w poszczególne etapy. Tę metodę, 
mającą swoje korzenie w kulturze rdzen-
nych ludów Australii, można śmiało polecić 
każdemu zespołowi – nie tylko w instytucji 
kultury! 

IDW
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Dni Gminy Buk 
Golec uOrkiestra, Kamil Bednarek, Kasia Wilk, 
Anna Jurksztowicz, Janusz Walczuk i B.R.O wystąpią  
podczas największego letniego wydarzenia w naszej gminie – 
Dniach Gminy Buk, które odbędzie się 7, 8 i 9 czerwca.  
Oprócz muzycznych atrakcji będą też między innymi 
ekstremalne zawody drwali, a także pokaz zabytkowych 
samochodów, Memoriał im. Hieronima Łubińskiego,  
Festiwal Piosenki Harcerskiej, spotkanie z pisarzem Bruno 
Koprem „Melchior Wańkowicz – ostatni Litwin w Polsce”. 
I obowiązkowo specjalna strefa dla dzieci.

Muzyczne gwiazdy
Zespołu Golec uOrkiestra nie trzeba specjalnie przedstawiać. Gru-

pa założona przez braci bliźniaków, Pawła i Łukasza Golców oraz Edytę 
Golec (żonę Łukasza) z powodzeniem podbija serca publiczności 
od 1988 roku. Zespół łączy tradycyjne, etniczne brzmienia muzyki 
łuku Karpat z wieloma gatunkami muzycznymi z pogranicza popu, 
muzyki alternatywnej, rock’n’rolla, rhythm and bluesa oraz muzyki 
jazzowej. Dobrze znane są ich przeboje, takie jak na przykład „Szar-
pany”, „Lornetka”, „Pędzą konie”, „Nie ma nic”, „Kto się ceni”.

Różne style muzyczne reggae, rocka i popu umiejętnie łączy też 
Kamil Bednarek, który elektryzuje swoim charakterystycznym 
ciepłym wokalem i tekstami, które poruszają zarówno umysł, jak 
i serce. Jego hity, takie jak na przykład „Cisza”, „Euforia”, „Chodź 
ucieknijmy”, „Talizman”, „Jak długo jeszcze” czy „Chwile jak te” na 
długo pozostają w pamięci.

Jedna z dwóch pań w tym gronie – Kasia Wilk znana jest z charak-
terystycznego i mocnego wokalu. Największą popularność przyniosła 
jej współpraca z raperem Mezo i dobrze znane utwory „Ważne” 
i „Sacrum”. Kasia Wilk jest nie tylko wokalistką, ale też autorką tek-
stów i kompozytorką.
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Druga pani to Anna Jurksztowicz – ar-
tystka o wieloletnim dorobku muzycznym, 
która ma na swoim koncie ponad 10 albu-
mów oraz liczne utwory do filmów i seriali 
(np. „Na dobre i na złe”, „Ranczo”). Serca 
publiczności podbiła takimi piosenkami jak 
„Diamentowy kolczyk”, „Stan pogody” czy 
„Zima lubi dzieci”.

I wokaliści – raperzy dobrze znani szcze-
gólnie młodszej publiczności: Janusz Wal-
czuk i B.R.O. Pierwszy z nich wydał trzy so-
lowe projekty: „Janusz Walczuk”, „Kendo EP” 
i „Jan Walczuk”, który uzyskał status złotej 
płyty. B.R.O ma na swoim koncie 7 albumów 
i nagrywał między innymi z Cleo – utwór 
„Znikam” i KaeNem – „PowerBank”.

Na zakończenie piątkowego wieczoru or-
ganizatorzy zapraszają na muzykę klubową, 
a w sobotę – na dyskotekę przy klasycznych 
rytmach disco prowadzoną przez DJ.

Pamiętając o Melchiorze 
Wańkowiczu i zabytkowych 
samochodach

Kino „Wielkopolanin” organizuje spo-
tkanie autorskie z pisarzem i historykiem 
Sławomirem Koprem pt. „Melchior Wań-
kowicz – ostatni Litwin w Polsce”. Organi-
zatorzy szczególnie zapraszają bukowian 
pamiętających wizyty tego znanego pisarza 
i reportażysty w Buku.   

Kolejnym punktem programu jest pre-
zentacja pojazdów klasycznych i zabytko-
wych „BUKKLASYK”, która rozpocznie się 
paradą samochodów ulicami Buku. 

Show drwali 
Miejmy nadzieję, że starczy jeszcze sił 

na Polish Trophy STIHL TIMBERSPORTS® 
2024. To ekstremalne zawody dla drwali, 
czyli kombinacja siły, techniki i sprzętu do 

rąbania drewna, dzięki którym zawodnicy 
przekraczają granice ludzkich możliwości. 
Kilkunastu najlepszych polskich zawodni-
ków mierzyć się będzie w bezpośrednich 
pojedynkach, a ich zadanie polegać będzie 
na jak najszybszym przerąbaniu (przy użyciu 
siekiery) lub przecięciu (z wykorzystaniem 
pił ręcznej lub pilarki spalinowej) czterech 
kłód drewna w kilku konkurencjach. Emocji 
na stadionie OSiR na pewno nie zabraknie, 
bo wystąpią Michał Dubicki i Szymon Gro-
enwald, a to ścisły top wśród drwali eks-
tremalnych.

Zawodnicy UKS Spartakus, roczniki 2013 
i młodsi wezmą udział w zawodach XXVIII 
STIHL SPARTAKUS CUP, które odbędą się 
w hali OSiR.

Sportowe i rekreacyjne atrakcje
Memoriał im. Hieronima Łubińskiego 

– zawody wędkarskie na stawie Baszta od-
będą się już po raz trzynasty. Zaplanowano 
też zawody „łowimy na 1 wędkę” metodą 
spławikową.

Po raz kolejny odbędą się też zawody 
w strzelaniu na terenie Strzelnicy Sportowej 
w Parku Sokoła.

W ramach Jubileuszu Bukowskich Ogród-
ków Działkowych swoje święto będą mieli 
działkowcy, którzy podczas Nocy Muzeów 
w Buku doczekali się premiery książki 
„Historia Ogródków Działkowych w Buku 
1954-2024”. 

Strefa dziecka 
Już tradycyjnie na Dniach Gminy Buk 

specjalne atrakcje będą przygotowywane 
dla dzieci. Animacje, malowanie twarzy, 
warsztaty, manufaktura lizaków, bambar 
cars (samochodziki), fotolustro, strefa ma-
lucha, gigantyczne dmuchańce, Abstract 
Show czyli Cyrkowe Show oraz szczudlarze, 
żonglerzy i maskotki. Młodzież z pewno-
ścią zainteresuje strefa gier drewnianych 
czy ścianka wspinaczkowa.

Całe rodziny będą mogły wspólnie spę-
dzić czas, nie narzekając na nudę. Dzieci 
z pewnością zainteresuje Festiwal Piosenki 
Harcerskiej, który odbędzie się w niedzielę 
w Parku Sokoła. 

I jeszcze…
Coś dla ciała, czyli Lokalna Strefa Gastro-

nomiczna, gdzie codziennie będzie można 
uzupełniać kalorie.

Stoisko urzędu Miasta i Gminy Buk, gdzie 
będzie można uzyskać informacje o Bukow-
skiej Karcie Mieszkańca. Też stoisko Punktu 
Informacyjnego „Czyste Powietrze”.

I obowiązkowo bezpłatna komunikacja 
gminna, która pozwoli mieszkańcom dotrzeć 
na Dni Gminy Buk, a po zakończeniu imprezy 
bezpiecznie wrócić do domu. 

To nie koniec atrakcji Dni Gminy Buk, 
które szykują organizatorzy. Szczegółowy 
program na www.buk.gmina.pl i FB urzędu.

Edyta Wasielewska
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Biznes w praktyce 
Kolejne, już czwarte spotkanie w ramach Bukowskich Spotkań Biznesu, odbyło 
się 13 maja w Sali Miejskiej w Buku. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami 
przedstawiciele firm, stowarzyszeń działających w naszym lokalnym środowisku 
przygotowują prezentacje oraz dzielą się swoimi doświadczeniami. 

– Marka dla firmy jest jak reputacja dla 
jakiejś osoby. Zyskujesz reputację, próbując 
robić dobrze trudne rzeczy – tym cytatem 
Jeffa Bezosa, twórcy serwisu Amazon pro-
wadząca Izabela Dachtera-Walędziak roz-
poczęła spotkanie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Paweł Adam 
przywitał gości: – W nowej kadencji samo-
rządu Bukowskie Spotkania Biznesu będą 
jak najbardziej kontynuowane. Ważne są też 
dla nas Państwa sugestie, aby ta platforma 
wymiany doświadczeń była odpowiedzią 
na oczekiwania biznesu, przedsiębiorstw 
działających na terenie gminy Buk.

Pierwsza prezentacja dotyczyła przed-
stawienia oferty dofinansowań dla przedsię-
biorców w perspektywie 2024-2027 przez 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Źródło”, które od 2010 roku wydatkuje 
środki z Funduszu Rolnego Unii Europej-
skiej. W ramach budżetu przewidziane są 
dotacje na rozwijanie działalności gospodar-
czej. Kierownik Biura – Marta Kubiak przy-
bliżyła ideę partnerstwa, jaką jest lokalna 
grupa działania oraz przedstawiła ofertę 
dofinansowań na perspektywę finansową 
2023-2027. – Dzięki staraniom LGD do tej 
pory oddaliśmy mieszkańcom oraz samo-

rządom ponad 14 mln zł – mówiła Marta 
Kubiak, która zaprosiła do siedziby LGD 
„Źródło” w Urzędzie Miasta i Gminy Buk, 
gdzie można uzyskać niezbędne informacje 
dotyczące pozyskania dotacji na rozwijanie 
działalności gospodarczej w perspektywie 
2024-2027. 

„Redukcja kosztów dzięki nowoczesnym 
metodom optymalizacji produkcji” to tytuł 
drugiej prezentacji, którą przedstawili Adam 
Kornosz i Remigiusz Kujawiński z firmy 
Sigmen. Zdaniem prelegentów cytujących 
Paula J. Meyera „Wszystko, co jest mierzone 
i monitorowane, ma tendencję do poprawy” 
– w praktyce oznacza strategiczną zmianę 
sposobu funkcjonowania przedsiębiorstwa. 
Poprzez jasno sprecyzowane i osiągnięte 
cele, takie jak na przykład zwiększenie jako-
ści produkcyjnej, świadomości pracowniczej, 
wydajności linii produkcyjnych można uzy-
skać konkretne rezultaty finansowe. 

 Kolejna prezentacja dotyczyła ważnej 
inicjatywy gminy, która powstała z myślą 
o mieszkańcach. Mowa o Bukowskiej Kar-
cie Mieszkańca, której założenia, rozmaite 
obszary działania i dalsze możliwości roz-
woju przedstawił Mateusz Sieradzki z firmy 
BPROG. Karta upoważnia do rabatów i zniżek 

na towary, usługi firm i jednostek z terenu 
naszej gminy, a otrzymują ją osoby zamel-
dowane na stałe oraz płacące podatki PIT 
w gminie. Jest wydawana bezpłatnie w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Buk. Wniosek można 
składać papierowo lub elektronicznie. Na 
spotkanie zaproszono też Partnerów Karty, 
którzy już zaangażowali się w jej działania. 
Firmy świadczące usługi na terenie gminy, 
które być może nie znają jeszcze Karty, zo-
stały zaproszone do współpracy. – Dzięki 
Karcie można pozyskać nowych, lojalnych 
klientów, znaleźć nowe miejsce do rekla-
mowania swoich działań i przyłączyć się do 
innych wydarzeń – mówi Mateusz Sieradzki.

Kolejne Spotkanie Bukowskie-
go Biznesu zostało zaplanowane na 
wrzesień, już po przerwie wakacyjnej. 
O szczegółach będziemy informować 
na bieżąco. 

Edyta Wasielewska

Stand-up z Tomaszem 
Jachimkiem

Artysta kabaretowy, autor tekstów, 
konferansjer – Tomasz Jachimek był 
gościem pierwszego bukowskiego 

wieczoru ze stand-upem. Tę formę rozrywki 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury zapro-
ponował mieszkańcom po raz pierwszy, 
tymczasem w środę, 15 maja, do Kina Wie-
lopolanin, które gościnnie użyczyło swojej 
sceny – przybyli fani pana Tomasza nie tylko 

z naszego miasta i gminy. Artysta, znany tak-
że z programu satyryczno-publicystycznego 
„Szkło kontaktowe” w TVN24, bawił zebraną 
publiczność przede wszystkim historiami 
i anegdotami z życia wziętymi – własny-
mi i zasłyszanymi, bo jak wiadomo nie od 
dziś – to życie pisze najlepsze scenariusze. 
Cóż, stand-up to niełatwa, bo jednoosobowa 
forma komediowego wyrazu. W tym przy-
padku z całą odpowiedzialnością możemy 
powiedzieć, że pan Tomasz dał zabawny 
aż do łez, a przy tym wysmakowany, jeśli 
chodzi o treść „one man show”.  IDW      

I Gminne Potyczki Ortograficzne na Sportowo

W czwartek, 25 kwietnia, sala gimna-
styczna w Szkole Podstawowej im. 
dr. Lecha Siudy w Szewcach wypeł-

niła się znawcami polskiej ortografii i mi-
łośnikami sportu zarazem. Przeżywaliśmy 
bowiem I Gminne Potyczki Ortograficzne na 
Sportowo, zorganizowane przez p. Iwonę 
Fengler i p. Alicję Giżyńską.  

Do rywalizacji stanęły sześcioosobowe 
drużyny szkół podstawowych z naszej gminy, 
w których skład weszli uczniowie kl. IV-VI. 

Zawodnicy zmagali się z różnorodnymi za-
daniami ortograficznymi, które zdobywali 
podczas sportowych konkurencji. 

Nie zabrakło dopingu kibiców, 
którzy okrzykami i brawami zachę-
cali do walki. Nad poprawnością wy-
konywanych zadań czuwała komisja 
konkursowa. Jej skład tworzyli: dy-
rektor szkoły, nauczyciele i przedsta-
wiciele Rady Rodziców. Sportowych 
znawców ortografii w naszej gminie 

mamy wielu, a najlepsi okazali się ucznio-
wie z bukowskiej podstawówki! Wszystkim 
uczestnikom potyczek gratulujemy!

Organizatorzy  
– SP im. dr. Lecha Siudy w Szewcach 
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Biblioteka – 
miejsce na czasie

XXI Tydzień Bibliotek 2024, obcho-
dzony pod hasłem „Biblioteka 
– miejsce na czasie”, obfitował 

w różnorodne wydarzenia, które przyciągnę-
ły zarówno dzieci, młodzież, jak i dorosłych. 
Łącznie w spotkaniach uczestniczyło ponad 
700 osób, co jest dowodem na to, jak bardzo 
nasza biblioteka jest miejscem tętniącym 
życiem i aktywnością.

Rozpoczęliśmy od spotkania z Kasią Kel-
ler, autorką książek dla dzieci, która opowia-
dała o odwadze i życzliwości. Dzieci miały 
okazję wysłuchać inspirujących historii, 
które zachęcały do empatii i działania na 
rzecz innych.

Następnie pisarz, prawnik, podróżnik 
i pasjonat pozytywnego myślenia – Jacek 
Łapiński, podczas czterech spotkań, podzie-
lił się swoją pasją do czytania z uczniami 
starszych klas.

Osiem grup wzięło udział w kreatywnych 
warsztatach tworzenia własnych zakładek 
do książek, rozwijając przy tym swoje zdol-
ności manualne. Zajęcia poprowadziła Mo-
nika Skorupska.

Uczniowie z klasy czwartej z Daków Su-
chych mieli okazję spróbować swoich sił 
w tworzeniu komiksów z Michaliną Targosz, 
co było doskonałym połączeniem zabawy 
z nauką.

Spotkanie z poetką Iloną Chojnacką, po-
święcone poezji o zwierzętach, odbyło się dla 
siedmiu grup, wprowadzając uczestników 
w świat liryki i natury.

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek Pa-
weł Gołuch, autor „Smoczych kronik”, spotkał 
się z pięcioma grupami przedszkolaków, któ-
rzy z zachwytem słuchali opowieści o smo-
kach i innych fantastycznych stworzeniach.

W godzinach popołudniowych odbyły 
się trzy spotkania otwarte dla dorosłych. 
O swoich książkach opowiadali Jacek Ła-
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piński i Magdalena Dziewierska, a wraże-
niami z podróży po japońskim archipelagu 
podzielił się Piotr Milewski.

Przez cały tydzień trwała również ak-
cja „Zielona biblioteczka”, podczas której 
czytelnicy mogli dać nowy dom kwiatom 
doniczkowym. Dla chętnych dzieci przygo-
towana została krzyżówka, do której hasła 
pojawiały się każdego dnia, angażując naj-

młodszych w codzienną zabawę. Odbył się 
także konkurs dla dorosłych na recenzje 
książki, w którym wyróżniono dwie prace, 
doceniając literackie talenty naszych czy-
telników.

Tydzień Bibliotek 2024 udowodnił, że 
hasło „Biblioteka – miejsce na czasie” nie 
jest tylko sloganem. Dzięki różnorodnym 
spotkaniom, warsztatom i akcjom, które 

angażowały społeczność na wielu pozio-
mach, pokazaliśmy, że biblioteka jest miej-
scem nowoczesnym, otwartym na innowacje 
i pełnym życia. Udało nam się pokazać, że 
biblioteka to nie tylko miejsce przechowy-
wania książek, ale także przestrzeń do na-
uki, kreatywności i inspiracji dla każdego 
pokolenia.

„Finka” w Buku

14 maja bibliotekę w Buku odwiedzi-
ła debiutująca pisarka Magdalena 
Dziewierska, autorka powieści 

„Finka”. Książka ta, będąca mixem gatun-
kowym kryminału i sensacji, osadzona jest 
w malowniczych realiach Wysp Kanaryj-
skich. Inspiracją do napisania powieści był 
jeden z wakacyjnych wyjazdów autorki, co 
dodało historii autentyczności i wyjątko-
wego klimatu.

Podczas spotkania Magdalena Dziewier-
ska szczegółowo opowiedziała o procesie 
wydawniczym swojej debiutanckiej książ-
ki. Z dużym zaangażowaniem dzieliła się 
doświadczeniami związanymi z pisaniem, 
redagowaniem oraz współpracą z wydaw-
nictwem. Przyznała, że droga do publikacji 
była pełna wyzwań, ale satysfakcja z wydania 
książki wynagrodziła wszystkie trudności.

Autorka opowiedziała również o swo-
ich ulubionych powieściach i filmach, które 
miały wpływ na jej twórczość. Wśród nich 
wymieniła klasyki literatury kryminalnej 
oraz sensacyjnej, a także kultowe filmy 
w tych gatunkach. Dziewierska z uśmiechem 

przyznała, że często wraca do serii o Harrym 
Potterze, która od lat jest dla niej źródłem 
inspiracji i przyjemności.

Podczas rozmowy z czytelnikami Mag-
dalena Dziewierska zdradziła, że pracuje już 
nad kolejną powieścią, tym razem z gatunku 
fantastyki. Wyraziła nadzieję, że jej nowa 
książka spotka się z równie entuzjastycznym 
przyjęciem jak „Finka”.

Spotkanie zakończyło się sesją pytań i od-
powiedzi, podczas której uczestnicy mogli 
dowiedzieć się więcej o twórczości autorki 

i jej planach na przyszłość. Magdalena Dzie-
wierska zaskoczyła swoją otwartością i chęcią 
dzielenia się szczegółami z życia pisarza.

Książka „Finka” jest już dostępna w bi-
bliotece, co ucieszyło obecnych na spotkaniu 
miłośników literatury kryminalnej i sen-
sacyjnej. Spotkanie z debiutującą pisarką 
było nie tylko okazją do poznania kulis po-
wstawania powieści, ale także inspirującym 
doświadczeniem dla wszystkich pasjonatów 
literatury.

M.K.
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Podróż przez 
japoński 
archipelag

9 maja 2024 r. w ra-
mach Tygodnia Bi-
bliotek odbyło się 

wyjątkowe spotkanie 
z Piotrem Milewskim, 
który zabrał nas w nie-
samowitą podróż przez 
japoński archipelag.

Na co dzień zajmuje 
się pisaniem książek, pi-
saniem do magazynów – 
na temat podróży i kultury w obcych krajach. 
Jest też wykładowcą. Na swoim koncie ma m. 
in. takie tytuły jak “Planeta K, pięć lat w ja-
pońskiej korporacji” - książka ta pokazuje 
jak inaczej działają, czują i myślą japończycy, 
czy „Opowieści z Dolnego Miasta”.

Podczas spotkania w Kawiarni Stop-
klatka zabrał nas w odległą i momentami 
abstrakcyjną  podróż, która zachwycała 
zebraną publiczność z każdą kolejną opo-
wieścią. Japonia to 14.125 wysp. Z tego tylko 
kilkaset jest zamieszkanych. Liczba ta jest 
aktualna od marca zeszłego roku. Wcześniej 
było ich o ponad 7 tysiące mniej. Japonia to 
również ponad 3 tysiące kilometrów i aż 4 
strefy klimatyczne! 

Jak zaczęła się jego pierwsza podróż do 
Japonii? Jako student trafił na praktyki do 
Niemiec i tam poznał kogoś, kto wydawało 
mu się, że zaprasza go do Tokio. „Szakodzi-
rej” – jeśli japończyk mówi do nas, że „jak 
będziesz w pobliżu to wpadnij”, to wcale nie 
znaczy, że on nas zaprasza do siebie. „Ja tego 
nie wiedziałem” – śmieje się nasz gość, który 
przekonał się o tym dopiero na miejscu.

Tokio to miasto, które zamieszkuje 14 
mln osób. Bardzo dużo ludzi, jest tam bardzo 
gęsto. W Japonii znalezienie konkretnego 

adresu jest bardzo trudne. 
Budynki są numerowane 
w kolejności budowania! 
Możecie sobie tylko wy-
obrazić co to oznacza! 
Mieszkańcy Tokio umawia-
ją się najczęściej na stacji 
kolejowej.

Japonia doświadcza 5 
pór roku - oprócz tych do-
brze nam znanych, dodatko-
wo porę deszczową. Wtedy 
nawet pranie nie schnie, jest 
bardzo wilgotne - przez to 
w pralniach, są też suszarki. 
Wygodniej i taniej jest prać 

rzeczy w publicznym miejscu, a ponadto są-
siedzi będą wiedzieli, że dbamy o czystość. 
Obserwują to! 

Jest to jedno z najbezpieczniejszych 
miast na świecie. Jeśli coś może nam zgi-
nąć to parasol. Do sklepu nie można wejść 
z parasolem. Zostawiamy go w specjalnym 
stojaku przed wejściem albo wsuwamy go 
w przygotowaną długą folie. Jak zostawiamy 
w stojaku to jest szansa, że naszego para-
sola nie będzie, bo ktoś weźmie go przez 
pomyłkę. Co my wtedy robimy? Bierzemy 
inny - śmieje się pan Piotr. 

Jednak duże niebezpieczeństwo funduje 
tam natura. Pierwszą rzeczą jaką powinniśmy 
sprawdzić przeprowadzając się do Japonii - 
to gdzie jest miejsce ewakuacji. Jest to pas, 
gdzie jest najwięcej trzęsień ziemi i aktyw-
nych wulkanów. Przez radiowęzeł często są 
nadawane komunikaty, że trzeba się udać na 
miejsce zbiórki, gdzie przynajmniej z pozoru 
- będzie bezpiecznie. Co zrobić kiedy zaczyna 
trząść się ziemia? Dojść do drzwi i je otworzyć. 
Jak są duże wstrząsy to drzwi futryny mogą 
się uszkodzić i będziemy uwięzieni. Należy 
zapewnić sobie drogę ucieczki i otworzyć 
drzwi. Czego nie robić? Nie wychodzić wtedy 
na dwór. Wszystkie neony są szklane i pękają 

przy wstrząsach. Tak samo jak elementy szyb. 
Nasz prelegent przeżył trzęsienie ziemi. Budy-
nek tańczył po pół metra w każdą stronę. Nie 
szło ustać na nogach. Jest to z całą pewnością 
przeżycie, którego nie da się zapomnieć.

Przejdźmy jednak do przyjemniejszych 
tematów. Standardowym ubiorem w Japonii 
dla pracowników biurowych i nauczycieli 
jest garnitur. Stąd widać wielu ludzi w gar-
niturach na ulicach. Od gimnazjum, przez 
liceum, każdy uczeń ma obowiązek chodzić 
w mundurkach. Dzieci i młodzież uczą się, 
że określony zawód, czynności wymagają 
określonego stroju.

Żeby w Tokio kupić samochód najpierw 
trzeba znaleźć miejsce parkingowe, podpisać 
umowę na jego wynajęcie i… zgłosić się do 
policji! Policja mierzy czy na pewno samo-
chód na tym miejscu się zmieści. I wydaje 
zgodę. Dopiero potem można udać się do 
dealera i dokonać zakupu. Tak to głównym 
transportem są pociągi. Autostrady są wy-
budowane w miejscach byłych rzek, ale żeby 
oszczędzać miejsce te są nad ziemią! Jak ja-
pończycy radzą sobie z brakiem przestrzeni? 
Autostrady idą przez środek budynku! Każdy 
metr powierzchni w tych dużych miastach 
jest na wagę złota.

Na spotkaniu była też mowa o religii, 
pałacach cesarskich i bogini słońca. Nie 
zabrakło też takich ciekawostek jak ta dot. 
koloru czerwonego, który w Japonii jest ko-
lorem pozytywnym. Jak rosną notowania 
giełdowe to te wyświetlają się na czerwono. 
Zeszyt prymusa w Japonii również jest cały 
czerwony - odwrotnie jak w Polsce.

Spotkanie autorskie zakończyło się roz-
daniem autografów, wspólnymi zdjęciami 
i niekończącymi się rozmowami o tej fascy-
nującej i tak odległej dla nas kulturze. Jestem 
przekonana, że te niesamowite opowieści 
i zdjęcia, które je obrazowały, pozostaną na 
długo w pamięci uczestników spotkania.

Monika Błaszczak-Mańkowska

Potęga uśmiechu

8 maja, pierwszego dnia XXI Tygodnia 
Bibliotek odbyło się inspirujące spo-
tkanie autorskie z Jackiem Łapińskim, 

autorem książki „Z uśmiechem ci do twarzy. 
Dobry humor to lepsze życie”. Wydarzenie 
skierowane było do osób dorosłych.

Jacek Łapiński – pisarz, prawnik, po-
dróżnik, pasjonat psychologii pozytywnej– 
w niezwykle przystępny i zabawny sposób 
przedstawił szereg praktycznych inspiracji, 
mających na celu pozytywnie wpłynąć na 
nasze życie. Autor podkreślał, jak ważny jest 
dobry humor i optymistyczne podejście do 
rzeczywistości. Łapiński przekonywał, że 
uśmiech i radość mogą znacząco poprawić 
jakość naszego życia, wpływając na naszą 

psychikę oraz relacje z innymi ludźmi.
Podczas spotkania autor nie tylko opo-

wiadał o teoretycznych aspektach pozy-
tywnego myślenia, ale również dzielił się 
licznymi dowcipami i anegdotami z własne-
go życia, które wzbudzały szczery uśmiech 
wśród uczestników. Jego zaraźliwy śmiech 
i entuzjazm były dowodem na to, że sam 
stosuje w praktyce to, o czym mówi.

Łapiński zachęcał zgromadzonych, aby 
każdego dnia znajdowali chwilę dla siebie, 
oderwali się od ekranów smartfonów i spró-
bowali wprowadzić więcej pozytywnych 
nawyków do swojego życia. Podkreślał, 
że nawet małe zmiany, takie jak uśmiech 
do nieznajomego czy chwila refleksji nad 
dobrymi momentami dnia mogą przynieść 
znaczące korzyści.

Spotkanie z Jackiem Łapińskim było 
nie tylko pouczające, ale przede wszystkim 
pełne dobrej energii. Autor zainspirował 
uczestników do wprowadzenia zmian, które 
mogą uczynić ich życie pełniejszym i szczę-
śliwszym. Z pewnością wielu z nich opuściło 
spotkanie z nową perspektywą na codzienne 
radości i gotowością do pracy nad swoim 
dobrym humorem. M.K.
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Czerwone Maki

25 kwietnia br. w Kinie Wiel-
kopolanin odbyło się in-
teresujące wydarzenie 

przeznaczone dla grupy seniorów. 
Były to warsztaty pt. „Dlaczego 
potrzebujemy bohaterów”, które 
wprowadzały widzów w najważ-
niejsze zagadnienia poruszane w fil-
mie „Czerwone maki” – pierwszym 
polskim filmie fabularnym na temat 
bitwy o Monte Cassino. Szczególną 
uwagę poświęcono przedstawieniu 
seniorom wartości, które przyświe-
cały decyzjom podejmowanym 
przez ważne postacie z historii 
Polski. Warsztaty poprowadził Łu-
kasz Nieradko – oficer rezerwy w stopniu porucznika, zawodowo 
koordynator i prelegent Programu KinoSzkoła. 

Całość wydarzenia uświetnił występ chóru Bel Canto z Dopiewa. 
Chór ten podczas II Ogólnopolskiego Festiwalu Chóralnego Pieśni 
Patriotycznej MUSICA PATRIAE Poznań 2023 zdobył „Srebrne Pa-
smo”. W ramach wydarzenia na ekranie Wielkopolanina wyświetlony 
został również film „Czerwone maki”. Imprezie towarzyszył słodki 
poczęstunek oraz piękne dekoracje wykonane m.in. przez seniorów 
z Domu Dziennego Pobytu „Pogodna Jesień”.

Na organizację wydarzenia Biblioteka i Kino Miasta i Gminy 
Buk pozyskała dofinansowanie od Stowarzyszenia Kin Studyjnych 
w ramach dofinasowania organizacji seansów i promocji filmu 
„Czerwone maki”.
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Konkurs Języka Angielskiego 
18 kwietnia br. w Szkole Podstawowej im. dr Wandy Błeńskiej w Niepruszewie 
odbyła się II edycja Gminnego Konkursu Języka Angielskiego „The English Champion, 
Niepruszewo 2024”. Jest to wznowiona wersja konkursu zapoczątkowanego w 2006 
roku, w istniejącej wówczas Szkole Podstawowej w Otuszu.

Honorowy patronat nad konkursem ob-
jął burmistrz Miasta i Gminy Buk Pa-
weł Adam, który ufundował atrakcyjne 

nagrody dla zwycięzców i wyróżnionych. Do 
finału konkursu przystąpiło 37 uczestników 
z czterech szkół podstawowych. Uczniowie 
pisali test leksykalno-gramatyczny z elemen-
tami wiedzy kulturowej z podziałem na pięć 
grup wiekowych i wykazali się ogromną 
wiedzą oraz umiejętnościami językowymi.

Jury konkursowe składające się z nauczy-
cieli języka angielskiego ze Szkoły Podstawo-
wej w Buku – Magdaleny Pecold, ze Szkoły 
Podstawowej w Dobieżynie – Anny Błaszak, 
reprezentującej również wraz z Katarzyną 
Karaś Szkołę Podstawową w Szewcach. Ze 
strony organizatora w jury zasiadały: Domi-
nika Wiciak i Renata Krzemińska. 

Po dwukrotnym przeanalizowaniu te-
stów konkursowych jury przyznało nastę-
pujące miejsca i wyróżnienia:

w kategorii BEETLES (klasy IV)
I miejsce – Agata Mensfeld (SP Niepruszewo)
I miejsce – Lilianna Olekszy (SP Nieprusze-
wo)
II miejsce – Małgorzata Woś (SP Dobieżyn)
w kategorii KITTENS (klasy V)
I miejsce – Jadwiga Bendlewska (SP Buk)
II miejsce – Wojciech Cieśla (SP Buk)

III miejsce – Zuzanna Rosa (SP Niepruszewo)
Wyróżnienie:
Antoni Pakuła (SP Szewce)
w kategorii RABBITS (klasy VI)
I miejsce –Szymon Hawrylców (SP Buk)
II miejsce – Michał Kazimierski (SP Buk)
III miejsce – Zofia Kordylewska (SP Niepru-
szewo)
Wyróżnienia:
Jagoda Glinka (SP Dobieżyn)
Ignacy Popławski (SP Szewce)
w kategorii TIGERS (klasy VII)
I miejsce – Monika Kaźmierczak (SP Nie-
pruszewo)
II miejsce – Kalina Zielińska (SP Buk)
III miejsce – Roger Bajer (SP Dobieżyn)
III miejsce – Piotr Siczyński (SP Buk)
Wyróżnienie: 
Alicja Galas SP Niepruszewo
w kategorii Lions (klasy VIII)
I miejsce – Daria Kańduła (SP Niepruszewo)
II miejsce – Filip Kolski (SP Dobieżyn)
III miejsce – Lena Łukarska (SP Buk)
III miejsce – Andreas Walenciak (SP Nie-
pruszewo)
Wyróżnienie:
Martyna Wawrzyszyn (SP Szewce)

Zwycięzcom oraz wyróżnionym organi-
zatorzy gratulują ogromnej wiedzy. Dziękują 
wszystkim, którzy przyczynili się do spraw-
nego przebiegu konkursu. 
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Poznaj naszych patronów
9 kwietnia br. w Szkole Podstawowej im. dr Wandy Błeńskiej w Niepruszewie odbył 
się Gminny Konkurs „Historyczny 1 z 10 – Poznaj naszych patronów” przeznaczony dla 
uczniów klas I-VIII. 

Po pięcioletniej przerwie szkoła w Nie-
pruszewie gościła 24 uczniów z klas 
I-VIII ze szkół podstawowych z terenu 

Miasta i Gminy Buk: Szewc, Buku i Niepru-
szewa. Zmagania poprzedziły eliminacje 

przeprowadzone przez opiekunów w szko-
łach macierzystych.

Zgodnie z formułą konkursu uczestnicy 
odpowiadali na wybrane przez siebie pytania 
z zakresu wiedzy o patronach szkół. Dyrek-

tor Szkoły Podstawowej 
w Niepruszewie Joanna 
Christop wraz z komisją 
konkursową (w skład 
której weszli: Małgorzata 
Zeuschner, Agnieszka Wer-
ner, Justyna Halasz, Sławo-
mir Wieczorek) wręczyła 
dyplomy i nagrody laure-
atom oraz uczestnikom 
finału konkursu. 

Uczniowie rywalizo-
wali w trzech grupach 
wiekowych.

Laureaci Gminnego Konkursu 
„Historyczny 1 z 10 – Poznaj 
naszych patronów”

Kategoria:  klasy I-III
I miejsce – Kamila Bręk (SP Szewce)
I miejsce – Agata Kałek (SP Szewce)
I miejsce – Urszula Zielińska (SP Niepru-
szewo)
Doskonałe przygotowanie uczniów nie po-
zwoliło wyłonić jednego laureata.
Kategoria: klasy IV-VI
I miejsce – Inga Bielawska (SP Szewce)
Kategoria: klasy VII-VIII
I miejsce – Natalia Wróblewska (SP Buk)

Szczególne podziękowania należą się 
sponsorowi nagród i upominków dla laure-
atów oraz uczestników konkursu – Wielko-
polskiemu Kuratorowi Oświaty. 

Organizator konkursu: Małgorzata Ze-
uschner – nauczyciel historii, WOS i geo-
grafii w Szkole Podstawowej im. dr Wandy 
Błeńskiej w Niepruszewie. 

Sukces uczennicy SP w Buku  
w „Złotej Żabie”

Amelia Świątek, uczennica klasy 7b Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bukowskich, 
znalazła się w gronie wyróżnionych w XXXI Konkursie w Dziedzinie Literatury i Języka 
Polskiego „Złota Żaba” 2023/2024 i uplasowała się na 28. miejscu. 

Tegorocznych nagrodzonych wyłoniono 
spośród 1228 uczniów z województw 
wielkopolskiego i lubuskiego. Organi-

zatorzy konkursu stawiają przed uczestni-
kami zadania prowokujące do twórczego 
myślenia, wymagające kreatywności i lo-
gicznego myślenia. Tradycyjnie na II etapie 
konkursu pojawiają się również zadania za-
chęcające do swobodnej twórczości. W tym 
roku polegało ono na ułożeniu limeryku. 

Wiersz napisany przez Amelię znalazł 
się w specjalnym wydaniu gazetki „Ekosik”, 
wydawanej przez organizatora konkursu, 

a zawierającym najciekawsze utwory napi-
sane przez uczestników. Amelii serdecznie 
gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

Red.
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Rusza stary, rusza młody, 
bo w Żarnowcu rajdu gody

21 kwietnia 2024 roku (tak oficjalnie) powitaliśmy wiosnę po raz 50. na urokliwej polanie 
przy Źródełku w Żarnowcu. Co prawda w ostatnich latach spotykaliśmy się przy wiacie 
biesiadnej „na górze”, lecz z powodu „zajętości” terenu meta rajdu przypadła nam „na 
dole”, za co dziękujemy górnej instancji, bo z powodu chłodu „na dole” było cieplej. 

Organizatorem Zlotu Turystycznego 
„Powitanie Wiosny Żarnowiec 2024” 
był Oddział PTTK w Buku i Urząd 

Miasta i Gminy Buk. Z głębi serca dziękujemy 
dyrektorowi Biblioteki i Kina w Buku panu 
Hubertowi Wejmannowi za użyczenie nie-
zbędnego nagłośnienia, obecność na mecie 
rajdu i pomoc w rozstrzygnięciu konkursu 
na hasło nt. 50. rajdu do Żarnowca. W tym 
konkursie przyznane zostały trzy główne 
nagrody, lecz nagrodzeni zostali wszyscy 
biorący udział w tej konkurencji. 

Przedstawiamy dwa hasła: „Chociaż dzi-
siaj zimno wkoło, to w Żarnowcu jest we-
soło, tutaj wiosnę przywitamy i grochówkę 
zajadamy, przy źródełku zaśpiewamy, 50-raz 
witamy”; „Żarnowiec wita nas po raz 50-
raz, wiosenne słońce czy deszcz do źródełka 
przyjdź, jeśli chcesz. Pogoda nam przeplata, 
bo jesteśmy blisko lata”. Oba hasła są au-
torstwa uczniów ze Szkoły Podstawowej 
z Szewc, niestety autor trzeciej rymowanki 
utwór potraktował bardzo osobiście i razem 
z nagrodą zabrał go ze sobą. Nie szkodzi, 

gratulujemy wszystkim autorom. Sekretariat 
rajdu wydawał wędrowcom świadczenia, 
a kuchmistrzowie z firmy Szynkaruk na-
lewali rozgrzewające zupy (pomidorowa 
i grochówka), ratując nadwątlone marszem 
i chłodem siły. Można również było spożyć 
chleb smarowany „tak od serca” smalcem 
i przegryźć kiszonym ogórkiem. 

Na mecie rajdu rozegrano liczne konkur-
sy – największym powodzeniem cieszył się 
rzut lotką rozegrany w dwóch kategoriach: 
młodzież młodsza i młodzież starsza, były 
rzuty do celu, bieg w workach – przyznajemy, 
że trochę nieudany z powodu wadliwego 
sprzętu (worki), ale prowadzący konkurs 
świetnie sobie z problemem poradzili. Na 
piątkę zdali egzamin wszyscy prowadzający 
wymienione wyżej konkursy sprawnościowe 
oraz „bieg pingwina” i „chustę”. Zaangażowa-
nym w obsługę rajdu serdecznie dziękujemy. 

Tradycyjnie obdarowaliśmy piłkami: 
pierwszą zgłoszoną na rajd drużynę ze 
Szkoły Podstawowej w Luboniu, dwie naj-
liczniejsze drużyny ze szkół podstawowych 

w Jabłonnie i Rakoniewicach, a także liczną 
Młodzieżową Drużynę Pożarniczą Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Buku, której człon-
kowie zaoferowali nam pomoc i współpracę 
przy kolejnych naszych rajdach. Jesteśmy 
bardzo wdzięczni i trzymamy za słowo. 

Na mecie rajdu pięknie przygrywała 
nam najlepsza w Unii Europejskiej Orkie-
stra Dęta pod batutą maestro Karola Hołoda. 
Rajd zgromadził 313 wędrowców korzysta-
jących ze świadczeń rajdowych, ale tak na 
nasze oko była też liczna grupa uczestników 
niekorzystających ze świadczeń. Gościliśmy 
turystów z Nowego Tomyśla, Michorzewa, 
Szewc, Rakoniewic, Lubonia, Jabłonny, Łą-
kie, Niepruszewa, Brzozy, Komornik, Pie-
kar, Poznania, Tomic, Opalenicy, Skrzynek, 
Konarzewa, Dopiewa i oczywiście z Buku. 

Bardzo nas ucieszyła obecność członków 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP 
z Niepruszewa, Brzozy i Buku. Dziękuje-
my: Urzędowi Miasta i Gminy za udzielo-
ną dotację, dyrektorowi Biblioteki i Kina 
za udostępnienie nagłośnienia i pomoc 
w rozstrzygnięciu konkursu, firmie ZAK za 
podarowane planszówki, firmie Szynkaruk 
za obsługę kulinarną, koledze Zbigniewowi 
za podarowane, pyszne ogórki, pani Lilce 
za fotorelację, wszystkim uczestnikom wy-
darzenia za udział i oczywiście najlepszej 
w UE orkiestrze.

PTTK Buk aka
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Członkowie PZERiI  
zwiedzili Gniezno i Biskupin

Grupa emerytów licząca 50 osób z Pol-
skiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów z gminy Buk, 6 maja 2024 

r., wybrała się w podróż do Gniezna i Bi-
skupina. Wraz z przewodnikiem zwiedzali 
katedrę, podziemia i skarbiec. Bardziej wy-
trwali weszli na taras widokowy, pokonując 
240 stopni. Po smacznym obiedzie, kawie 
i ciastku zwiedzili starówkę oraz Dolinę 

Pojednania. 
Z Gniezna udali się w dalszą podróż do 

Biskupina, gdzie zwiedzili rezerwaty arche-
ologiczne: osady neolityczne, łużyckie, zagro-
dę Wisza. Zmęczeni, ale zadowoleni i pełni 
wrażeń wrócili wieczorem do Buku. Dzień 
ten upłynął w wesołej i miłej atmosferze 
i na pewno na długo zapisze się w pamięci 
uczestników wycieczki.

Bartosz Górczak 
z życiowym 
wynikiem 

11 maja br. na rozpoczęcie sezonu nasz 
paraolimpijczyk Bartosz Górczak 
ustanowił życiowy wynik 8,36. Za-

jął pierwsze miejsce w kategorii mężczyzn 
w pchnięciu kulą w swojej grupie na zawo-
dach II Rundy Paralekkoatletycznego Grand 
Prix Polski w Słubicach. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy ko-
lejnych sukcesów!

Kolejne podium 
Dawida Szajka! 

Na odbywających się we Wrocławiu, 27 
kwietnia br., Mistrzostwach Polski w wyci-
skaniu sztangi leżąc RAW i EQ Federacji WPC 
Polska – Poland Powerlifting Congress, Da-
wid Szajek zajął 3 miejsce w kategorii Junior 
110 kg! Wynik Dawida – 200 kg! Gratulacje! 

Dominika Stelmach  
zatrzymana w… Niepruszewie

5 maja po raz kolejny odbył 
się charytatywny bieg Wings 
for Life World Run. Tak jak 
podczas wcześniejszych edycji 
trasa przebiegała również 
przez teren naszej gminy – 
sołectwo Niepruszewo.

Najdłużej uciekającą kobietą 
na świecie okazała się Do-
minika Stelmach (biegacz-

ka, maratonka, trener personalny) 
z Łodzi, która przebiegła 55 kilometrów 
i przez Adama Małysza została złapana 
właśnie w Niepruszewie. Dominika Stel-
mach jest biegaczką, maratonką, trenerem 
personalnym. Lokalnym numerem 1 w kate-
gorii mężczyzn został Dariusz Nożyński (63 
km), globalnie zwyciężył Japończyk Tomoya 

Watanabe (70 km).
Dochód z międzynarodowego biegu cha-

rytatywnego przeznaczany jest na badania 
nad urazami rdzenia kręgowego. Bieg odby-
wa się od 2014 roku w niedzielę na początku 
maja. Wszyscy uczestnicy startują w tym 
samym czasie na całym świecie.
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Podwójne złoto dla Wielkopolski

Dolny Śląsk na przełomie kwietnia 
i maja br. był areną prestiżowych roz-
grywek w ramach XXX Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w sportach halowych. 
W gronie zawodników biorących udział 
w imprezie nie zabrakło młodych miesz-
kańców naszej gminy. W rozgrywkach piłki 
ręcznej Wielkopolskę reprezentowali przed-
stawiciele bukowskich klubów UKS Buko-
wia Buk oraz UKS Spartakus Buk. Trenerem 
głównym drużyny dziewcząt był natomiast 
Paweł Wolny, obecnie trener m.in. zespołu 
młodzieżowego bukowskiego Spartakusa. 
Obie reprezentacje naszego regionu okazały 
się bezkonkurencyjne w swojej kategorii 
i zasłużenie zdobyły mistrzostwo Polski.

W rozgrywkach dziewcząt, zorganizo-
wanym w Karpaczu, reprezentacja Wiel-
kopolski w fazie grupowej pokonała Dolny 
Śląsk i Śląsk, przegrywając jedynie z ekipą 
Mazowsza. W półfinale podopieczne trenera 
Wolnego pokonały wyraźnie woj. kujawsko-
-pomorskie, natomiast w wielkim finale, przy 
gorącym dopingu kibiców, Wielkopolanki 
wzięły rewanż na drużynie z Mazowsza, 
wygrywając 19:17.

W turnieju chłopców, którego gospo-
darzem było miasto Dzierżoniów, kadra 
Wielkopolski z kompletem zwycięstw zakoń-
czyła fazę grupową na pierwszym miejscu, 
pokonując pomorskie, opolskie i lubuskie. 
W półfinale Wielkopolanie nie dali szans 
Małopolsce. W spotkaniu o tytuł Mistrza 
Polski Wielkopolska zdeklasowała kadrę 
woj. pomorskiego 31:24.

Łącznie do rywalizacji w Olimpiadzie 
przystąpiło po osiem kadr wojewódzkich, 
które uzyskały awans podczas marcowych 
półfinałów. W sumie w turniejach szczypior-
niaka udział wzięło ponad 250 najlepszych 
zawodniczek i zawodników z całej Polski.

Podczas ceremonii dekoracji każdemu 
z uczestników wręczono pamiątkowe upo-
minki, a dla najlepszych szczypiornistów 
turnieju przygotowano nagrody specjal-
ne. Wyróżnienie przypadło m.in. Urszuli 
Wielgosz, która została wybrana najlep-
szą prawoskrzydłową turnieju dziewcząt. 
Miasto i Gminę Buk reprezentowali: w dru-
żynie dziewcząt – Agata Korytowska, Maria 
Ossowska, Zuzanna Szpurek, Urszula Wiel-
gosz, Zofia Winiarska (UKS Bukowia Buk) 
oraz trener Paweł Wolny (obecnie m.in. 
UKS Spartakus Buk). Natomiast w druży-
nie chłopców – Wojciech Domagalski i Alan 
Dybizbański (UKS Spartakus Buk).

Zdjęcia – Bartosz Kozłowski (drużyna 
dziewcząt), Dorota Liese-Romanowska 
(drużyna chłopców)
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Bukowsko-Dopiewski KPR dzielnie 
walczył w rozgrywkach centralnych

Bardzo dobrze zaprezentowały się 
w obecnym sezonie juniorki młodsze 
Bukowsko-Dopiewskiego KPR, które 

wygrywając ligę wojewódzką, walczyły w Mi-
strzostwach Polski. Rywalizacja rozpoczęła 
się w Rzepinie gdzie 4 zespoły na etapie 
1/16 rywalizowały o miejsca dające awans 
do kolejnej rundy Mistrzostw Polski. Nasz 
zespół wygrał pewnie dwa mecze z MKS 
MOS Śląsk Wrocław i KS Zorza Iskra Kowa-
lów i mimo minimalnej porażki z zespołem 
z SPR Kępno zajął I miejsce w grupie, dające 
awans do dalszych rozgrywek.

Kolejny etap zorganizowaliśmy u siebie, 
w halach sportowych w Dopiewie i Buku. 
W piątek, pierwszego dnia turnieju, zwy-
ciężyliśmy z zespołem KMKS Kraśnik 28-21.

Sobotni mecz niestety pomimo bardzo 
zaciętej walki przegraliśmy z SKS Kusy Kra-
ków jedną bramką (25:26) więc o awansie 
do kolejnej rundy zadecydował ostatni mecz. 
W niedziele naszych zawodniczek nie trzeba 
było dodatkowo motywować. Przed własną 
publicznością w bukowskiej hali rozegrały 
bardzo dobre spotkanie, pewnie wygrywa-
jąc z UKS Varsovia Warszawa. Zwyciętswo 
dało awans z I miejsca do najlepszej ósemki 
w kraju.

Kolejny turniej w ramach Mistrzostw Pol-
ski Juniorek Młodszych rozegraliśmy w War-
szawie. Na tym etapie nie było już słabych 
zespołów. Pierwszego dnia niestety nie udało 
się pokonać drużyny z Gdyni i po cięzkim 
spotkaniu nasz Bukowsko Dopiewski KPR 
przegrał 28:30. Kolejny mecz z SPR Pogoń 
1945 Zabrze zwyciężyliśmy zdecydowanie 
44-36, nie pozostawiając wątpliwości kto jest 
mocniejszym zespołem. Ostatni mecz z go-
spodarzami UKPR Agrykola Warszawa miał 
przesądzić o awansie do turnieju finałowego. 
Niestety mecz od początku nie układał się 
po naszej myśli, zespół z Warszawy okazał 
się zbyt mocnym przeciwnikiem. Wysoko 
przegraliśmy to spotkanie i nie udało się 
awansować do najlepszej czwórki drużyn 
w Polsce. Ostatecznie zajmujemy jednak 
miejsce 5/6 w Polsce, co jest bardzo dobrym 
wynikiem i powodem do dumy. W naszym 
zespole nie zabrakło też indywidualnych 
wyróżnień, które otrzymały Zofia Wojtko-
wiak, Oliwia Alejska a królem strzelców ¼ 
MPJM została w Maja Wechman.

Jest to ogromny sukces wszystkich za-
wodniczek i trenerów. Dziewczęta trenują już 
ponad 7 lat , zostawiając zdrowie na boisku. 
To ciężka praca na treningach, wyjazdy na 

obozy, turnieje i mecze, ale przede wszyst-
kim zgranie dziewcząt i dobra atmosfera 
są fundamentem naszego zespołu. Teraz 
dziewczęta spokojnie już przygotowują 
się do rozgrywek w piłkę ręczną plażową.

Wyniki Bukowsko-Dopiewskiego KPR:
Bukowsko-Dopiewski KPR - MKS MOS Śląsk 
Wrocław  33-25
Bukowsko-Dopiewski KPR - SPR Kępno  33-34
Bukowsko-Dopiewski KPR - KS Zorza Iskra Kow-
alów  41-20
Bukowsko-Dopiewski KPR - KMKS Kraśnik  28-21
Bukowsko-Dopiewski KPR - SKS Kusy Kraków  
25-26
Bukowsko-Dopiewski KPR - UKS Varsovia Warsza-
wa  34-29
Bukowsko-Dopiewski KPR - SPR Gdynia  28-30
Bukowsko-Dopiewski KPR - SPR Pogoń 1945 
Zabrze Bukowsko-Dopiewski KPR - UKPR Agry-
kola Warszawa32-46 44-36

Zarząd Bukowsko-Dopiewskiego KPR 
pragnie podziękować wszystkim którzy nas 
wspierają, bo to dzięki wsparciu możemy 
walczyć o najwyższe miejsca w Polsce. Dzię-
kujemy: Gmina Dopiewo, Miasto i Gmina Buk, 
Starostwo Powiatu Poznańskiego, Wielko-
polski Związek Piłki Ręcznej, Wielkopolskie 
Stowarzyszenie Sportowe, GOSiR Dopiewo, 
OSiR Buk, Biofarm Sp. z o.o., Claas Polska, 
Medklinika Dąbrowa, Kera-Awak, Ol-Mat Ma-
ciej Olejniczak, ZUK Dopiewo, Spółdzielnia 
Dąbrówka, Pizzeria Mona, Tom-Bud Tomasz 
Andraszyk, E1 Gokart Skórzewo, Akord-Bud 
Piotr Wiśniewski.
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Jesteś mieszkańcem Gminy Buk?
Masz już Bukowską Kartę Mieszkańca?
Dlaczego warto?

Bo z Kartą masz zniżki: 
 » 20 % na zajęcia sportowe w OSIR
 » 10% na pizzę (od poniedziałku do 

czwartku na miejscu) w „Novej trat-
torii”

 » 10% na desery z aktualnej karty menu 
w restauracji „Melodia”

 » 10% na wszystkie kawy mrożone 
w Cafe reSzka 

 » 10% na masaże ciała w centrum Har-
monia

 » 10% na inhalację powietrzem z ula 
w Pasiece Truskawkowej

 » 7 % na kosmetyki natural-
ne i świece sojowe w sklepie 
Naturania

 » 5% na zabawki w sklepie 
Zak

 » 5% na twarożki wiejskie 
w Ser-ce Jadzi (w sklepie 
stacjonarnym i na targowi-
sku w Buku)

 » 5% na pamiątki i prezenty 
I komunii św. w Księgarni 
Literackiej „Bliżej nieba”

...i wiele innych zniżek oraz ulg przedsię-
biorstw i instytucji z naszej gminy. 

Jak założyć kartę? Partnerzy programu. 
Informacje na www.karta.buk.gmina.pl

Harmonia to centrum masażu, terapii 
manualnych, zabiegów pielęgnacyjnych na 
twarz i oprawę oka (zabiegi laminacji brwi, 
lifting rzęs).  Można też zadbać o kondycję 
fizyczną dzięki odpowiednio dobranym 
treningom EMS – ćwiczeniom z elektro-
stymulacją. Centrum Harmonia stworzono 
z pasją i zaangażowaniem do holistycznego 
podejścia do ciała. Wszystkie zabiegi wy-
konywane są z dbałością i naciskiem na 
najdrobniejsze szczegóły, aby każdy mógł 
poczuć się wyjątkowo. 

Pasieka Truskawkowa to miejsce stwo-
rzone z pasji do pszczół. To z natury czerpie 
wszystko co najlepsze i dlatego dzieli się tym 
co ma, czyli miodami najwyższej jakości. 
Oprócz tego świeczki z wosku pszczelego 
i pyłek. Dodatkowo Pasieka Truskawkowa 
zaprasza do ulodomku na inhalację powie-
trzem z ula – miejsce to pełni wiele zdrowot-
nych funkcji. Wykonują także piękne zesta-
wy prezentowe, w których skład wchodzą 
miody, pyłek oraz świeczki. 

Księgarnia Literacka „Bliżej nieba”  

na bukowskim rynku powstała z miłości do 
książek i ludzi. W swojej ofercie ma książki 
dla dzieci, powieści, poradniki, literaturę re-
ligijną, dewocjonalia, kartki okolicznościowe 

i upominki. Księgarnia to nie tylko sklep, to 
także miejsce kultury, gdzie prowadzone są 
spotkania autorskie, warsztaty, a także spo-
tyka się grupa „Kobieca przystań”. Księgarnia 
cały czas poszerza swoją ofertę wsłuchując 
się w potrzeby i oczekiwania klientów.

ZAK to firma działającą na rynku od 21 
lat. W swojej ofercie mają bogaty asortyment 
papierniczy, biurowy oraz szkolny, w tym 
podręczniki. Od czerwca 2012 roku dys-
ponują nową, większą przestrzenią, dzięki 
której poszerzono działalność o strefę dla 
najmłodszych klientów. Została ona zaopa-
trzona w gry, klocki, puzzle, lalki i samocho-
dy, czyli jednym słowem – zabawki. Wiedzą 
dobrze jak wymagającym klientem są dzieci, 
dlatego nieustannie poszerzają swój asorty-
ment o najnowsze i najciekawsze propozycje 
na rynku.

Cafe reSzka to kawiarnia i naleśni-
karnia pełna wyjątkowych smaków, a do 
tego ze smakiem urządzona.  Znajduje się 
w budynku, który wpisany jest w krajobraz 
Buku już od przeszło 100 lat.  W Cafe reSz-
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ka można skosztować aromatycznej kawy, 
wypieków tworzonych samodzielnie od 
podstaw, naturalnych lodów, naleśników 
w różnych wariantach, placków ziemniacza-
nych i ręcznie lepionych pierogów. W 2023 
roku dołączyła do Szlaku Kulinarnego – Sma-
ki Powiatu Poznańskiego.

„Melodia” to restauracja i hotel, gdzie 
goście  znajdą: życzliwych ludzi, pyszne 
jedzenie, odpoczynek. To miejsce pełne 
radości, gdzie można się spotykać, poroz-
mawiać, skosztować pysznych dań, a nawet 
zatańczyć.  W menu królują tradycyjne po-
trawy kuchni polskiej, ale propozycji dań 
jest tak dużo, że każdy z pewnością znajdzie 
coś dla siebie. „Melodia” stworzona została 
dla gości – drugi dom, w którym wspólnie 
z rodziną i przyjaciółmi mogą świętować 
najważniejsze momenty swojego życia.

Naturania to sklep z naturalnymi ko-
smetykami, którego oferta obejmuje kom-
pleksową pielęgnację ciała, włosów i twarzy; 
zapewniając skuteczną ochronę przed czyn-
nikami zewnętrznymi oraz poprawę kondycji 
skóry. Sklep powstał z wielkiego przeko-
nania do cudownych właściwości natury, 
z dbałości o siebie i swoich najbliższych. Też 
w odpowiedzi na wyjątkowe potrzeby osób 

z wrażliwą skórą, alergiami czy po prze-
bytych chorobach onkologicznych, a także 
wegan czy wegetarian. Wiedza, natura oraz 
doświadczenie – tak można opisać misję 
Naturani. 

Twarogi i sery od SER-ce Jadzi, z rodzin-
nego gospodarstwa w Dobieżynie, znane 
są nie tylko w naszej gminie – zdobywają 
nagrody i wyróżnienia w powiecie, woje-
wództwie i całej Polsce. Agata Króliczak 
z mężem i rodzicami, w ramach rolniczego 
handlu detalicznego zajmuje się rzemieśl-
niczą produkcją serów z mleka od krów 
hodowlanych. Produkuje się tu sery: twa-

rogowe, podpuszczkowe, twarde ze szla-
chetną camembertową pleśnią, typu feta 
i wiele innych.

Restauracja z włoską kuchnią NOVA 
trattoria to miejsce, gdzie każdy znajdzie 
coś dla siebie. Nowoczesne wnętrze i przy-
tulny klimat towarzyszący pysznej kuchni. 
To nie tylko miejsce spotkań oraz relaksu, 
ale i kuchnia pełna życia. To w niej dzieje 
się magia.  Restauracja stara się zaspokoić 
podniebienia najbardziej wymagających 
smakoszy, nie zapominając o najmłodszych 
klientach. Specjalne dziecięce menu oraz 
strefa zabaw z pewnością przypadnie do 
gustu Twojej pociechy.

Ośrodek Sportu i Rekreacji to miejsce, 
gdzie pasja spotyka się z aktywnością, a re-
kreacja staje się stylem życia. Oferuje bogatą 
ofertą atrakcji dla wszystkich grup wieko-
wych, na różnych poziomach zaawansowa-
nia. Dysponuje bogatym zapleczem sporto-
wym: halą sportową, boiskiem, kąpieliskiem 
niepruszewskim, które są zlokalizowanym 
na terenie całej gminy. Oferują nie tylko wy-
sokiej jakości infrastrukturę sportową, ale 
również przyjazną atmosferę oraz wsparcie 
animatorów oraz instruktorów i trenerów 
w zaprzyjaźnionych klubach sportowych.



KOSYNIER BUKOWSKI    33

5358,15 zł

Test psychologiczny oraz rozmowa z psychologiem mający na celu ocenę predyspozycji
intelektualnych kandydata

PENSJA “NA RĘKĘ”

dla osób do 26 roku życia                                   dla osób po 26 roku życia 

5792,15 zł

 SŁUŻBĘ W POLICJI MOŻE PEŁNIĆ: 
Obywatel Polski o nieposzlakowanej opinii.
Korzystający z pełni praw publicznych.
Posiadający wykształcenie co najmniej średnie lub średnie branżowe. 
Nieskazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe.
Posiadający zdolność fizyczną oraz psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych,
podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotów jest się podporządkować.
Dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów określonych w
przepisach o ochronie informacji niejawnych.

ETAPY POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO:

Złożenie przez kandydata kompletu wymaganych dokumentów 
(wykaz dokumentów na stronie www.wielkopolska.policja.gov.pl)

Test wiedzy z zakresu funkcjonowania Policji

Test sprawności fizycznej (kandydaci mają możliwość zapoznania się z torem                       
i przygotowania do testu w poniedziałki od godz. 16:00 i piątki od godz. 13:00
w Poznaniu ul. Taborowa 22)

Rozmowa kwalifikacyjna z kandydatem, której celem jest poznanie kandydata,
ocena postaw społecznych, motywacji do służby w Policji oraz ocena umiejętności
komunikowania się

Ustalenie przez Komisję Lekarską zdolności fizycznej i psychicznej do służby 
(badanie w szpitalu MSWiA w Poznaniu)

609 602 257
dobor@po.policja.gov.pl
www.wielkopolska.policja.gov.pl

POLICJA 
WARTA POZNANIA
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S T R O N A  R E K L A M O W A 

OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00



OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Buk z dnia 8 maja 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz 
Miasta i Gminy Buk podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, 
wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez 
pełnomocnika w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.:

Nr  
obwodu Granice obwodu głosowania i siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Buk ulice: Akacjowa, Bohaterów Bukowskich, Browarna, Bukowa, Garncarska, Grodziska, Kazimierza Zenktelera, Ko-
synierów Bukowskich, Kościelna, kpt. Witolda Wegnera, Lipowa, Łąkowa, Mury, Andrzeja i Władysława Niegolewskich, 
Niepodległości, Ojca Rafała Chylińskiego, os. Nad Strumykiem, pl. Przemysława, pl. Stanisława Reszki, Poprzeczna, 
Poznańska, Przykop, Ratuszowa, Rzeźnicka, Słoneczna, Smugi, Strumykowa, Strzelecka, Szewska, Topolowa, Tylna, 
Wąska, Wielkowiejska, Zacisze, Zakładowa, Zdrojowa.

Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Kino “Wielkopolanin”, pl. Stanisława Reszki 29, 64-320 Buk
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2

Buk ulice: Adama Mickiewicza, Azaliowa, Basztowa, Brzozowa, bp. Jana Lubrańskiego, Dobieżyńska, dr. Kazimierza 
Wróblewskiego, Dworcowa, Franciszka Górczaka, Józefa Grobelnego, Jarzębinowa, Jesionowa, Kolejowa, Klonowa, Na 
Murawie, Orzechowa, os. Przyjaźni, os. 700-lecia Miasta, Otuska, Polna, Powstańców Wlkp. , Przemysłowa, Rzemieśl-
nicza, Sokoła, Sportowa, Stefana Czarnieckiego, Szarych Szeregów, Szkolna, św. Rocha, Tadeusza Kościuszki, Tadeusza 
Wojtczaka.

Hala Sportowa, ul. Szarych Szeregów 10, 64-320 Buk
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3 Otusz, Pawłówko, Wiktorowo, Wielka Wieś, Wygoda, Wysoczka, Żegowo

Sala Sportowa Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bukowskich, ul. Szkolna 12, 64-320 Buk
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4 Cieśle, Kalwy, Niepruszewo

Szkoła Podstawowa im. dr Wandy Błeńskiej, Niepruszewo ul. Starowiejska 26, 64-320 Buk
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 Dakowy Suche, wieś Dobra, Sznyfin, Szewce

Sala Sportowa Szkoły Podstawowej im. dr. Lecha Siudy, Dakowy Suche ul. Szkolna 64, 64-320 Buk
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6
Dobieżyn

Szkoła Podstawowa im. o. Ignacego Cieślaka, Dobieżyn ul. Powstańców Wlkp. 3, 64-320 Buk

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilita-
cji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w 
tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i 
niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 
ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodar-
stwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do 
Komisarza Wyborczego w Poznaniu I najpóźniej do dnia 27 maja 2024 
r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie 
organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 
i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 
ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodar-
stwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony 
do Burmistrza Miasta i Gminy Buk najpóźniej do dnia 31 maja 2024 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 9 
czerwca 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100.

Burmistrz Miasta i Gminy Buk
Paweł ADAM


